
از  می شود،امسال  گفت:پيش بينی  کشور  نوغانداری  توسعه  مرکز  رییس 
پيله های تر توليد شده بيش از 70تن نخ ابریشم وارد بازار شود.

مهندس علی اصغر داداش پور گفت: با همت نوغانداران گيلان شاهد توليد 435 

تن توليد پيله تر ابریشم در این استان هستيم. به گزارش ایسنا، وی افزود: ارزش 
ریالی این مقدار توليد بالغ بر 110ميليارد ریال است.

داداش پور با بيان اینکه انتظار داریم حدود 70 تن نخ ابریشم خالص  وارد بازار 
شود، ادامه داد: توليد نخ ابریشم امسال نسبت به سال گذشته 15 درصد افزایش 
را نشان می دهد. ریيس مرکز توسعه نوغانداری کشور مباحث آموزشی و ترویجی 
را یکی از دلایل افزایش توليد نوغان در گيلان عنوان کرد و افزود: توانمندسازی 

نوغانداران در دستور جدی کار مرکز توسعه نوغانداری کشور قرار دارد.
وی با بيان اینکه بذر تخم نوغان توزیع شده از کيفت بالایی برخوردار بوده است، 
تصریح کرد: بيش از 75درصد تخم نوغان توزیع شده در گيلان از نوع خارجی 
بوده است. داداش پور بهره مندی از تجربيات خوب و انعکاس تجربيات مناسب 
به نوغانداران را یکی دیگر از عوامل موفقيت در افزایش عملکرد توليد پيله تر 
ابریشم در گيلان دانست.  وی در خصوص وضعيت خرید پيله تر ابریشم در 
سالجاری تصریح کرد: تمامی پيله ها را بخش خصوصی بالاتر از قيمت تضمينی 
و به صورت نقدی خریداری کرد و هيچ بار مالی را برای دولت ایجاد نشده است.

رییس مرکز توسعه نوغانداری کشور خبر داد: 
پیش بینی تولید 70تن نخ ابریشم خالص از نوغانداری گیلان

حضور مدل هایی با پوشش اسلامی در سالن ها و نمایش های مد و بر روی 
بازار پوشاک اسلامی را نشان  نشریه های معروف غربی، رقابتی گسترده در 
 ،)Ogilvy Noor( »می دهد. شلینا جان محمد، نائب رئیس شرکت »اوگیلوی نور
شرکتی که در زمينه ارائه مشاوره   برای ساخت برندهای مورد توجه مخاطبان 
مسلمان فعاليت دارد، می گوید: حرف آخر این است که مسلمانان جوان برای 
کسب و کار بازار خوبی هستند؛ زیرا بازار بزرگی را تشکيل می دهند که می خواهند 

پول خود را خرج کنند.

به گزارش جام نيوز ، در حقيقت، حضور مدل هایی با پوشش اسلامی در سالن ها 
و نمایش های مد و بر روی نشریه های معروف دنيای مد نشان از آن دارد که 
تبليغاتچی ها، غول های رسانه ای و شرکت های مد، رقابتی گسترده در بازار پوشاک 
اسلامی آغاز کرده اند؛ الگویی که تبليغاتچی ها در رابطه با حجاب بر گرفته اند در 

چند سال اخير به طور قابل توجهی تغيير کرده است.
هفته گذشته، شرکت اپل 12 شخصيت ایموجی جدیدش را که آخر امسال به 
نرم افزارهای گوشی ها و تبلت های آن اضافه می شوند، رونمایی کرد که یك 

ایموجی محجبه نيز در ميان آن ها است.
برندهای بزرگ و مطرح مد، از »ایگل« آمریکا تا نایك در حال طراحی لباس های 
اسلامی هستند و مدل های ملبس به روسری و لباس های پوشيده در شوهای 
مد و روی جلد نشریات مد دیده می شود. پوشاک اسلامی و با حجاب همچنين 
در خرده فروشی های پوشاک معروف مانند »گپ« و »ایچ اند ام« بيشتر به چشم 
می خورد. گزارشی از اقتصاد اسلامی در سال 2015 نشان داد که البسه پوشيده که 
توسط بانوان مسلمان خریداری شده اند، ارزشی بالغ بر 44 ميليارد دلار در یك سال 
داشته است و طراحان به نامی مانند »دلچه اند گابانا«، »بربری« )Burberry( و 

یونيکلو ژاپن نيز وارد این عرصه شده اند.
 جان محمد معتقد است که حضور زنان جوان محجبه در ارتباطات دیجيتال امروز 

و دنيای مد، گامی به جلو در زمينه پذیرش ادیان و فرهنگ های مختلف است.

رقابت برندهای مطرح جهان در تولید پوشاک اسلامی
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معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی گفت: 
شرکت هایی از ایتاليا و کانادا برای عقد قرار داد در حوزه توليد پوشاک به ایران 

آمده اند.
عیسی منصوری افزود: یکی از زیر مجموعه های ارزشمند طرح تکاپو حوزه 

پوشاک است که قابليت اشتغالزایی بالایی دارد.
وی اظهار داشت: تعداد شرکت های بين المللی که به ایران می آیند متعدد است 
و علاوه بر چند شرکت ترک در حوزه پوشاک، شرکت های ایتاليایی و کانادایی 

وارد ایران شدند.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار بيان داشت: زیر ساخت های داخلی 
برای تهيه پوشاک و همکاری با برندهای معروف ترک و دیگر کشورهای 

اروپایی و کانادایی در ایران فراهم شده است.
وی افزود: هم اکنون آماده عقد قرار داد شرکت های تامين کننده داخلی با 

برندهای معروف جهانی هستيم تا بتوان وارد حوزه توليد پوشاک شد. 
وی توضيح داد: حجم قرار داد برای توليد پوشاک با برندهای معروف بتدریج 
افزایش می یابد. برندهای معروف جهانی با بسياری از کشورها چنين تعاملی را 

برای توليد پوشاک دارند.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا توليد پوشاک در ایران در کارگاه های 
بزرگ صورت می گيرد، پاسخ داد: برخی از واحدهایی توليدی در استان های 

تهران، خراسان رضوی، اصفهان و یزد است.
منصوری، حجم قرارداد با برندهای مهم ترک را 80 ميليون دلار ذکر کرد و 

گفت: یکی از برندهای بزرگ ترک حدود 190هزار نيروی کار دارد.
یکی از طرح های اشتغال که وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی در دولت تدبير 

و اميد پيگيری می کند، طرح تکاپو است. 
با  که  کشور  در  موجود  های  بنگاه  است  درصدد  وزارتخانه  طرح،  این  در 

ظرفيت پایينی توليد می کنند را ارتقا بخشد و بتواند واحد های کوچك را 
برای هم افزایی به واحدهای بزرگ متصل کند.

طرح تکاپو در رسته های مختلفی که می تواند اشتغالزا باشد، طراحی شده 
است و به طور عام تأکيد بر بنگاه های خرد و متوسط دارد.

صنعت پوشاک از جمله صنایع اشتغالزا در همه کشورهای جهان محسوب 
می شود. گردش مالی صنعت پوشاک در جهان سالانه بطور ميانگين حدود 

400 ميليارد دلار است.
صنعت نساجی 3/6درصد و صنعت پوشاک 2/3 درصد از کل تجارت جهانی 

را به خود اختصاص داده اند.
همچنين در 10 سال اخير )از سال 2004 تا سال 2014 (، تجارت پوشاک 
در سطح بين المللی بيش از 167 درصد رشد داشته و از 249 ميليارد دلار 

در سال 2004 به بيش از 400 ميليارد دلار در سال 2014 رسيده است.
این ميزان رشد در حالی است که در طول سال های 2005 تا 2010 رکود 
و کاهش رشد اقتصادی در عمده کشورهای دنيا، باعث کاهش رشد اغلب 
صنایع شده بود، اما رشد صعودی صنعت پوشاک با وجود مشکلات اقتصادی 

در سطح جهان، همواره وجود داشته است.
مهمترین کشورهای توليدکننده و صادرکننده پوشاک جهان در سال 2015 
کشورهای چين با سهم 34/5درصد، بنگلادش با سهم 6/6 درصد، ویتنام با 

سهم 5/4درصد و کشور ترکيه با سهم 2/6 درصد بوده اند.

علیرضا مرد فرد مدیر توسعه رسته پوشاک تهران در طرح تکاپو پيشتر به 
مراحل  در  انسانی  نيروی  به  نياز  دليل  به  پوشاک  صنعت  بود:  ایرنا،گفته 
مختلف توليد و پس از توليد، یکی از صنایعی است که برای توسعه اشتغال به 
شدت مورد توجه سياستگذاران به ویژه در کشورهایی که با معضل بيکاری 

مواجه هستند، قرار می گيرد.

معاون وزیر کار خبرداد: 
همکاری مشترک شرکت های خارجی با ایران در حوزه پوشاک
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رئیس خانه صنعت و معدن استان زنجان گفت: برخلاف وضعيت نساجی در 
کشور، صنعت نساجی در استان زنجان، زنده، جوان و مدرن است.

سجاد نباتچیان اظهار کرد: در ایران صنعت نساجی از قدمت طولانی برخوردار 
بوده و یکی از مهم ترین بخش های اشتغال زا است. به ویژه در شرایط کنونی 
کشور که رفع بحران بيکاری و افزایش درآمدهای ارزی حاصل از صادرات 

غيرنفتی از مهم ترین اهداف اقتصادی کشور است.
 به گزارش ایسنا، این مسئول ادامه داد: توجه به این صنعت از اهميت خاص 
برخوردار است. اهميت صنایع توليد منسوجات و پوشاک به گونه ای است که حتی 
می توان اذعان کرد که مسير صنعتی شدن کشورهای پيشرفته از رشد و توسعه 

صنایع نساجی آن ها نشأت گرفته و در واقع توليد منسوجات مختلف راه را برای 
صنعتی شدن آن ها هموار کرده است.

 وی افزود: صنعت نساجی استان زنجان، صنعتی جوان، پویا و مدرن است و این 
صنعت در استان موقعيت خوبی نسبت به استان های دیگر دارد.

 نباتچيان با اشاره به مزیت نسبی استان برای سرمایه گذاری صنعت نساجی، 
خاطرنشان کرد: استان زنجان به خاطر آب و هوایی که دارد هزینه سرمایه گذاری 

در آن پایين تر از دیگر استان ها است و این صنعت رونق خوبی دارد.
 رئيس خانه صنعت و معدن استان زنجان یادآور شد: پيشرفت این صنعت در 
استان با این سرعت، موجب می شود که طی یك دهه آینده زنجان از استان 
اصفهان که قطب مهمی در صنعت نساجی کشور است، پيشی گيرد، البته باید 
این صنعت در استان حمایت شود چون شکننده است؛ چراکه صنعت نساجی در 

کشور مرده ولی هنوز در زنجان زنده است.
 وی تصریح کرد: چند واحد صنعت نساجی در استان راه اندازی شده و چند واحد 
دیگر هم در حال نصب دستگاه های خود است و وضعيت صنعت نساجی در 
استان زنجان اميدوار کننده است و این صنعت نياز به سرمایه گذار دارد تا توسعه 

یافته و بتواند علاوه  بر تامين نياز کشور، اشتغال پایدار را در استان ایجاد کند.
نباتچيان اظهار کرد: اشتغال در صنعت نساجی یکی از پرکاربردترین اشتغال ها 
است و در حال حاضر در استان زنجان اشتغال زایی در صنعت نساجی موقعيت 
خوبی دارد و خوشبختانه در استان زنجان درصد اشتغال در صنعت نساجی خوب 

است.

رئیس خانه صنعت و معدن استان زنجان: 
صنعت نساجی در زنجان جوان و مدرن است

انتخابات هيأت رئيسه فراکسيون حمایت از صنعت نساجی برگزار و سيد ناصر 
موسوی لارگانی به عنوان رئيس فراکسيون مذکور انتخاب شد.

به گزارش خبرگزاری خانه ملت، بر این اساس سيد ناصرموسوی لارگانی 
نماینده فلاورجان به عنوان ریيس فراکسيون تعيين شد؛ همچنين سميه 
محمودی نماینده شهرضا و دهاقان به عنوان نایب ریيس اول، سيد صادق  
طباطبایی نماینده اردستان به عنوان نایب دوم، علی اسماعيلی نماینده نور 
و محمود آباد و نادر قاضی پور نماینده اروميه به ترتيب به عنوان منشی 
اول و  منشی دوم و اصغر سليمی نماینده مردم سميرم به عنوان سخنگوی 

فراکسيون حمایت از صنعت نساجی انتخاب شدند.

ترکیب اعضای هیئت رییسه فراکسیون حمایت از
 صنعت نساجی مشخص شد
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چند سالی است که مدام خبر ورشکستگی توليدکنندگان پوشاک به گوش می 
رسد و دليل عمده آن واردات و قاچاق این کالا از کشورهایی چون ترکيه است. 
این ورشکستگی در حالی است که در سال 95 خانوارهای ایرانی به طور متوسط 

حدود 25 هزار ميليارد تومان صرف خرید پوشاک نموده اند. 
مدتی است که سایه سنگين ورشکستگی بر پيکر صنعت پوشاک افتاده است 
و روزانه درب تعدادی از سالن های توليد پوشاک بسته و کارکنان این بخش 
خانه نشين می شوند. این در حالی است که محاسبات آماری نشان می دهد که 
ما ایرانی ها کم هم به پوشش هایمان اهميت نمی دهيم و سالانه هزینه های 

هنگفتی را خرج خرید لباس، کفش و غيره می کنيم.
 به گزارش تابناک اقتصادی،  طبق آمار مربوط به هزینه و درآمد خانوارهای 
مرکز آمار ایران در سال 95، هر خانوار شهری و روستایی به صورت متوسط به 
ترتيب 21/8 ميليون تومان و 9/7 ميليون تومان برای بخش غيرخوراکی خود 

هزینه نموده است.
از این ميزان هزینه برای بخش غيرخوراکی، هر خانوار شهری حدود 5 درصد و 
هر خانوار روستایی حدود 9 درصد را صرف خرید پوشاک و کفش نموده است. 
بنابراین در سال 95 هر خانوار شهری 1.1 ميليون تومان و هر خانوار روستایی 

800 هزار تومان را به طور ميانگين صرف خرید پوشاک و کفش نموده اند.
 حال طبق سرشماری سال 95 تعداد خانوارهای ایرانی حدود 24/1 ميليون خانوار 
بوده است که از این تعداد 18/1 ميليون خانوار در شهرها و 6 ميليون خانوار در 
روستاها زندگی می کرده اند. بنابراین با ضرب تعداد خانوار در هزینه های پوشاک 
و کفش، در سال 95 کل خانوارهای شهری به صورت ميانگين حدود 20 هزار 
ميليارد تومان و هر خانوار روستایی حدود 5 هزار ميليارد تومان برای پوشاک و 

کفش خود هزینه کرده اند.

این یعنی کل خانوارهای ایرانی در سال 95 حدود 25 هزار ميليارد تومان صرف 
خرید پوشاک و کفش کرده اند. این رقم به آنچه عليرضا زاهدیان معاون طرح 
های آماری و آمارهای ثبتی مرکز آمار ایران پيرامون هزینه های خرید پوشاک 
و کفش طی یك سال توسط خانوارهای ایرانی اعلام کرده، تقریباً نزدیك است. 
زاهدیان طی مصاحبه ای در 3 اردیبهشت 96 گفته بود که خانوارهای ایرانی سالی 
20 هزار ميليارد تومان صرف خرید پوشاک و کفش می کنند اما سهم توليد در 

این بخش اندک است.
 سئوالی که در این بين مطرح می شود این است که با این ميزان هزینه سالانه 
در بخش پوشاک و کفش چرا باید توليدکنندگان صنعت پوشاک و کفش ما 
ورشکست شوند؟ چرا باید کارکنان این بخش از کار بيکار شده و به دنبال کار 
دیگری بروند و یا خانه نشين شوند؟ شاید عمده ترین پاسخ این سئوال واردات و 

قاچاق پوشاک از کشورهای دیگر چون ترکيه، چين، ایتاليا و ... می باشد.
 آن گونه که قاسم خورشیدی سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
در 12 تير ماه 96 در جریان نشست خبری به مناسبت پانزدهمين سالروز صدور 
فرمان رهبر معظم انقلاب درباره تشکيل ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز اشاره نمود از 12 ميليارد و 100 ميليون دلار قاچاق کالا در سال 95، پوشاک 

با 2 ميليارد و 544 ميليون دلار قاچاق صدرنشين کالاهای قاچاق بوده است.
این آمار تنها مربوط به پوشاک قاچاق می باشد.  در اظهار نظر دیگری، محمدجواد 
صدق آمیز- رئیس مرکز پژوهش های صنف اتحادیه پوشاک- در اسفند ماه 95 
عنوان نمود ساعتی 6 کانتينر و روزانه 137 کانتينر پوشاک از ترکيه وارد ایران می 

شود که نشان دهنده حجم وحشتناک ورود پوشاک به ایران است.
 با کنار هم قرار دادن آمار این گزارش به این نتيجه خواهيم رسيد که توليدکنندگان 
خارجی پوشاک، سهم بسياری را از صنعت پوشاک کشور ما می برند و روز به روز 
این موضوع عرصه را بر توليدکنندگان داخلی تنگ و تنگ تر می کند تا جایی که 

خيلی از آنها مجبور می شوند درب کارگاه های توليدی خود را ببندند.
راهکار عمده این کار ورود جدی مسئولين و مردم به این قضيه می باشد. مسئولين 
در ابتدای امر می توانند با بستن گلوگاه های ورود پوشاک قاچاق از کشورهای 
همجوار به ایران و برخورد جدی با قاچاقچيان و همچنين بالا بردن تعرفه واردات 
پوشاک کمك شایانی را به توليدکنندگان داخلی بکنند و مردم نيز برای کمك 
به توليدکنندگان و کارکنان صنعت پوشاک و جهت جلوگيری از بيکار شدن آنها 
پوشاک داخلی را جهت مصرف مد نظر قرار دهند. به طور خلاصه می توان گفت 

که ایرانی لطفاً ایرانی بخر.

حال ناخوش صنعت پوشاک با وجود 
هزینه هزاران میلیاردی ایرانی ها برای خرید پوشاک
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نایب رییس انجمن صنایع چرم ایران گفت: در حال حاضر هزینه تمام شده 
محصولات چرم ایرانی بالا است، نياز داریم به جای واردات کالاهای چرمی، مواد 

اوليه چرم که همان چرم خام است، به کشور وارد شود.
عباس ترکمان ، واردات و قاچاق کالاهای چرمی و کفش را یکی از مشکلات 
صنعت چرم دانست و بيان کرد: علاوه بر این، بالا بودن نرخ ارز و تورم از دیگر 

عواملی است که  انگيزه فعاليت را از توليدکنندگان چرم سلب ميکند.

 به گزارش پایگاه خبری گسترش، وی افزود: در حال حاضر کالاهای خارجی 
در بازار با قيمت پایين به فروش می رسد  در چنين شرایطی از دولت انتظار می 
رود که  از واردات کالاهای غيرضروری جلوگيری کند و مشکل نوسانات قيمت 

ارز را حل کند.
 نایب ریيس انجمن صنایع چرم ایران تصریح کرد: اکنون حدود 120 واحد 
توليدی چرم در تهران مشغول فعاليت هستند که متاسفانه تعدادی از این  بنگاه 
های توليدی تعطيل شده اند و برخی با ظرفيت پایين مشغول فعاليت هستند. 
همچنين  حدود 200  بنگاه توليدی چرم در تبریز وجود دارد که حوزه فعاليت این 

واحد های توليدی محدود به چرم سنگين یا گاوی است.
 وی ادامه داد: تعدادی واحد توليدی چرم نيز درمشهد مشغول فعاليت هستند 
که بيشتر توليدات آنها با پوست بز است. از آنجایی که راه اندازی صنعت چرم با  
محدودیت های زیست محيطی همراه است از این رو، صنعت چرم تنها در سه 

شهر کشور فعاليت دارد.
 به گفته ترکمان، تا کنون بنگاه های توليدی چرم موفق به دریافت تسهيلات 
براساس طرح رونق توليد نشده اند هر چند که تا زمانی  که از واردات کالاهای 
چرم جلوگيری نشود وجود تسهيلات نيز برای این بنگاه های توليدی راهگشا 

نخواهد بود.

فقط واردات چرم خام را مجاز کنید

محققان در یك شرکت دانش بنيان موفق به توليد شلوارهای ورزشی با فناوری 
نانو شدند که اکنون در بازار موجود است. بررسی محصولات نانو و ارائه تایيدیه 
نانو مقياس به آنها از جمله فعاليت های مهم ستاد توسعه فناوری نانو از 3 سال 
گذشته بوده است. در واقع بررسی مواد و محصولات توليد و عرضه شده در حوزه 

فناوری نانو، سبب شفافيت بازار محصولات نانو شده و به  ارتقای کيفی این 
محصولات و افزایش اعتماد مصرف کنندگان کمك می کند.

به گزارش خبرگزاری مهر، یکی از این محصولات که توسط یك شرکت دانش 
بنيان به توليد رسيده، شلوار ورزشی آنتی باکتریال بوده که توسط یك شرکت 
دانش بنيان به توليد رسيده است. اکثر انسان ها پس از استفاده از البسه های 
ورزشی، پس از تعریق دچار خارش های پوستی، حساسيت پوستی، قرمزی 
پوست و بوی بد می شوند. از این رو طی سال های اخير برخی از شرکت های 

فعال در صنعت نساجی به توليد البسه ورزشی ضدباکتری پرداخته اند.
 استفاده از فناوری نانو به عنوان یکی از ابزارهای قوی در این زمينه به بهبود این 
وضعيت کمك کرده است، به  طوری که اکنون می توان توسط نانوذرات نقره 

مانع از رشد انواع مختلفی از باکتری های شناخته شده در اثر تعریق شد.
 شلوار ورزشی آنتی باکتریال نانو از نخ های پلی آميدی حاوی نانوذرات نقره به 
توليد رسيده و در بازار موجود است. این شلوارهای آنتی باکتریال با فناوری نانو از 
ستاد ویژه توسعه فناوری نانو معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری تایيدیه 

نانو مقياس را دریافت کرده است.

شلوارهای ورزشی نانویی به بازار رسید
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نساجی  و صادرات صنایع  توليد  اتحادیه  از سوی  ارائه شده  آمار  براساس 
سال گذشته 15ميليون دلار از طریق مبادی رسمی پوشاک وارد کشور شد 
و این ميزان تنها یك درصد پوشاک خارجی مصرفی کشور بوده و 99درصد 

به صورت قاچاق به کشور وارد شده است.
 همين آمارها فعالان این صنعت به ویژه اتحادیه توليدکنندگان و فروشندگان 
پوشاک را برآن داشت تا پویش »حمایت از توليد پوشاک ایرانی« را راه اندازی 
کنند. خوشبختانه بسياری از فعالان صنعت پوشاک از این پویش استقبال 
کرده و حدود 300واحد صنفی بر سردر واحد صنفی خود تابلوی »با افتخار، 

ساخت ایران« را نصب کردند.
 هرچند که به گفته برخی از کارشناسان صنعت پوشاک درست است که 
اما بيش  ایرانی فراهم شود  باید زمينه های فرهنگی برای مصرف کالای 
تا  کنيم  فراهم  را  کشور  در  توليد  زیرساخت های  باید  فرهنگ سازی  از 

توليدکنندگان بتوانند با دغدغه کمتری در این مسير گام بردارند.
پوشاک  فروشندگان  و  تولیدکنندگان  اتحادیه  پژوهش های  مرکز  رئیس 
می گوید: متاسفانه در دوره های مختلف ریاست جمهوری ایران سياست های 
متضادی در برابر صنعت پوشاک اعمال شد، همين مسئله آسيب جدی به 
بدنه این صنعت وارد کرد و باعث شد که این صنعت با مشکلات جدی دست 

به گریبان شود.
به گزارش روزنامه گسترش تجارت، محمدجواد صدق آمیز با اشاره به برخی 
می کند: تلاش  اظهار  پوشاک  در صنعت  پيشين  دولت  غلط  سياست های 
برای کنترل نرخ محصولات، تهيه پوشاک با مواد اوليه ارزان و برگزاری 
نمایشگاه های فصلی باعث شد اعتبار توليدکنندگان داخلی در کشور تخریب 

شود و اعتماد مردم نسبت به توليدات ایرانی کاهش یابد.
 این فعال اقتصادی با اشاره به تلاش های اتحادیه فروشندگان و توليدکنندگان 

پوشاک بيان می کند: اتحادیه پوشاک با تاسيس مرکز پژوهش ها تلاش کرد 
تا بستر مناسب برای توسعه توليدات دانش بنيان را ایجاد کند. خوشبختانه 
به توفيقات خوبی در این حوزه دست یافتيم. امروز این ظرفيت در صنعت 
پوشاک ایجاد شده است که می توانيم به نحوه شایسته ای نياز مردم را تامين 

کنيم.
وی با اشاره به اینکه این پویش باهدف اعتماد دوباره مردم به پوشاک ایرانی 
راه اندازی شده است می گوید: مردم می دانند که صنعت پوشاک چه جایگاهی 
در ایجاد اشتغال دارد، به همين دليل لازم است که با خرید کالای باکيفيت 
ایرانی زمينه ادامه فعاليت توليدکنندگان ایرانی را فراهم کنند. در واقع این 
پویش می خواهد دوباره خاطره خوش خرید کالای ایرانی را در مردم زنده کند 
و اعتماد از دست رفته مردم در این زمينه را ترميم کند. به گفته صدق آميز با 

خرید کالای ایرانی به رونق توليد در کشور کمك می کنيم.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا افزایش تمایل مردم برای خرید کالای 
ایرانی فقط نيازمند فرهنگ سازی است می گوید: فرهنگ سازی فقط یك بعد 
این قضيه است. ما باید از جنبه های مختلف این مسئله را مورد حمایت قرار 
داده و از آن دفاع کنيم. خوشبختانه بخش خصوصی در این مسير با جدیت 
ورود کرده است که البته لازم است سایر مجموعه اجرایی کشور با ما در این 
مسير همگام شوند و شرایطی را ایجاد کنند که موانع توليد رفع شوند و نرخ 

تمام شده کالا کاهش پيدا کند.
 به گفته وی دولت یازدهم تلاش زیادی در کاهش واردات کالای قاچاق 
تا  باشد  داشته  ادامه  همچنان  حمایت ها  این  که  است  اما لازم  داد  انجام 
بتوانيم نتایج آن را به خوبی در صنعت پوشاک مشاهده کنيم. وی در پایان 
بيان می کند: مردم نيز باید در این راستا با ما همراه باشند و با خرید توليدات 

ایرانی از توليدکنندگان داخلی حمایت کنند.

مشکلات تولید با راه اندازی »پویش« حل نمی شود
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یك شرکت ایرانی موفق به توسعه صادرات فيلتر هوای خودروی حاوی نانوالياف 
)PAN( الکتروریسی شده بر روی کاغذ فيلتر )نانوپردو( شده است.

در فيلتر نانوپردو، یك لایه نانوالياف بر روی سطح کاغذ فيلتر وجود دارد که دارای 
خواص منحصر به فرد است. قبل از اینکه فيلتر هوای خودرو توليد شود یك لایه 
نانوالياف بر روی محصول کشيده می شود و بعد از آن در فرآیند فيلتر می رود که 

این امر بستگی به نوع فيلتر دارد.
به گزارش خبرگزاری مهر ، این فيلتر ذراتی که از فيلترهای معمولی عبور می کند 

را به دام انداخته و هوای پاک تری را وارد محفظه احتراق سوخت خودرو می کند، 
به عبارتی می توان گفت که کار خود را به نحو احسن انجام می دهد.

وقتی از این فيلتر استفاده می شود، یك طرف آن کاملا سياه شده و طرف دیگر 
آن کاملا سفيد می ماند؛ در واقع تمایز این نانوفيلتر با فيلترهای معمولی در همين 
موضوع است که بعد از استفاده، فيلتر با چشم قابل رویت بوده که این یعنی فيلتر 
بهتر کار کرده است. از جمله مزایای این نانوفيلتر می توان به کاهش مصرف 
سوخت، افزایش شتاب خودرو و محافظت از موتور خودرو اشاره کرد. زمانی 
که از این فيلتر استفاده می شود انژکتور خودرو به هيچ عنوان کثيف نمی شود 
و همچنين نسبت به فيلترهای معمولی آلودگی های محيط زیست را به صورت 
چشمگيری کاهش می دهد. از آنجا که این محصول یك کالای مصرفی است 
در جامعه بسيار مورد استفاده قرار می گيرد و از این رو فروش بالایی دارد که این 

موضوع باعث رشد اقتصادی شرکت شده است.
یك شرکت ایرانی در سال 94 به واسطه اینکه در زمانی کمتر از یك سال به 
توليد انبوه این محصول دست یافته است، واحد برتر سازمان صنایع شناخته شده 
است. همچنين در سال 95 رتبه سوم محصولات برگزیده از سوی ستاد نانو را 
کسب کرد و به عنوان واحد برتر صنایع دانش بنيان استان اصفهان انتخاب شد. 
این محصول دارای تایيدیه نانومقياس از واحد ارزیابی محصول ستاد توسعه 

فناوری نانو و همچنين استاندارد است.

تولید فیلترهای خودرو با فناوری نانو توسط محققان کشور

در سال گذشته صادرات پوشاک ایران 46/2 ميليون دلار ارزآوری به همراه 
داشت و عراق اولين مقصد پوشاک صادراتی ایران بود.

به گزارش ایسکانيوز، بر اساس آمار گمرک در سال گذشته بيش از 46/2 ميليون 

دلار پوشاک از ایران به وزن 3/8 هزار تن صادر شد.
این ميزان صادرات در مقایسه با مدت مشابه سال 94،از نظر وزنی 2/6 درصد و 

از نظر ارزشی 3/9 درصد کاهش را نشان می دهد.
بر اساس این گزارش عراق ،افغانستان، قرقيزستان، ترکمنستان، آذربایجان از 

کشورهای مقصد صادرات پوشاک ایرانی در مدت یاد شده هستند.
بر اساس آمار در سال گذشته 29/1 ميليون دلار پوشاک به عراق صادر شد که 
این ميزان صادرات در مقایسه با سال 94 رشد 26/5 درصدی را نشان می دهد.

افغانستان از دیگر مقصد صادرات پوشاک ایرانی بود که صادرات به این کشور 
10/4 ميليون دلار ارز آوری به همراه داشت.همچنين در سال گذشته 1/5 ميليون 
دلار پوشاک به قرقيزستان و 1/5 ميليون دلار پوشاک به ترکمنستان صادر شد. 
این گزارش می افزاید آذربایجان پنجمين کشور مقصد پوشاک صادراتی ایران 
بود که تنها 0/9 ميليون دلار به این کشور صادر شد. گفتنی است رکود داخلی ، 
کاهش توليد کارگاه ها و نا امنی بازار عراق منجر به کاهش صادرات پوشاک در 

سال گذشته بود.

عراق؛ اولین مقصد پوشاک صادراتی ایران
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نماینده مردم در مجلس با انتقاد از مدیریت وضع گردشگری و صنعت استان 
گفت: 30 درصد ظرفيت شهرک صنعتی بشل فعال است.

عبداله رضیان در نشست خبری، اظهارداشت: قائم شهر یك شهر ورزشی است 
اما از امکانات زیرساختی بسيارکمی در این زمينه برخوردار است که باید با نگاه 
ویژه به آن نگریسته  شود. به گزارش مرور نيوز ، وی رکود صنعت را یکی از 
مشکلات عمده کشور دانست و افزود: حوزه انتخابيه قائم شهر، جویبار، سوادکوه، 
سوادکوه شمالی و سيمرغ با توجه به گستردگی حوزه، با چالش های جدی 
مواجه است که می توان شهرک های صنعتی، نساجی، البرز مرکزی و بشل 

را جزء دغدغه ها دانست. عضو کمیسیون صنعت معدن تجارت، تصریح کرد: 
در شهرک صنعتی بشل 172 واحدصنعتی وجود دارد که فقط 30 درصد از این 
ظرفيت فعال است و این درحاليست که باید 20 هزار شغل ایجاد می شد اما 

درحال حاضر فقط 2 هزار نفر در این واحدها اشتغال دارند.
رضيان با اظهار تأسف از به تاراج رفتن کارخانه نساجی مازندران، عنوان کرد: 
سرمایه دارانی که نساجی به آنان واگذر شد به این کارخانه خيانت کرده و به 

تعهدات خود پایبند نبودند و هيچ نظارتی هم بر عملکردشان، صورت نگرفت.
این نماینده مجلس، تصریح کرد: سرمایه گذار بدون پرداخت هيچ پولی با استفاده 
از تسهيلات بانکی اقدام به خرید 30 ميليون یورو دستگاه و تجهيزات، کرد که 

در همان زمان ارزش ریالی این ماشين آلات فقط 12 ميليون یورو بوده است.
مازندران،  نساجی  کارخانه  جدید  مدیریت  صادقانه  عملکرد  از  تقدیر  با  وی 
خاطرنشان کرد: این فرد توانست ضرردهی کارخانه را کاهش داده و دوباره 382 
کارگر به کار خود برگردانده شوند، که اميدواریم هرچه زودتر سرمایه گذار جدید 

کار خود را آغاز و دستگاه های خریداری شده نصب و راه اندازی شوند.
نماینده مردم قائم شهر، جویبار، سوادکوه، سوادکوه شمالی و سيمرغ به کارخانه 
نساجی قائم شهر، اشاره کرد و گفت: متأسفانه این کارخانه با قدمت بسيار طولانی، 
قرار بود به سرمایه گذارانی فروخته شود که قصد به تاراج بردن زمين آن را داشتند 
اما با اجماع کلی، کارخانه نساجی توسط شهرداری خریداری شد تا برای هميشه 

نساجی قائم شهر به مردمانش تعلق داشته  باشد.

30 درصد ظرفیت شهرک صنعتی بشل فعال است

محققان در یك شرکت دانش بنيان موفق به توليد حوله های آنتی باکتریال 
شدند. این محصول با فناوری نانو به توليد رسيده و هم اکنون وارد بازار شده 
از جمله  آنها  به  مقياس  نانو  تایيدیه  ارائه  و  نانو  بررسی محصولات  است.  
فعاليت های مهم ستاد توسعه فناوری نانو از 3 سال گذشته بوده است. در واقع 

بررسی مواد و محصولات توليد و عرضه شده در حوزه فناوری نانو، سبب شفافيت 
بازار محصولات نانو شده و به  ارتقای کيفی این محصولات و افزایش اعتماد 
مصرف کنندگان کمك می کند.  به گزارش مهر، یکی از این محصولات که 

توسط یك شرکت دانش بنيان به توليد رسيده، حوله آنتی باکتریال است.
نياز  زندگی  روزانه  عادی  یا  ورزشی  فعاليت  های  حمام،  برای  مردم  تمامی   
به خشك کردن بدن خود دارند. از طرف دیگر حوله های معمولی در طول 
فعاليت های معمول در مواجه با رطوبت، تجمع عرق بدن و بالطبع عوارض ناشی 

از رشد و تکثير و فعاليت انواع ميکروارگانيسم ها می شوند.
این موضوع علاوه بر ایجاد بوی بد در حوله باعث بروز انواع حساسيت های 
پوستی و بيماری های قارچی در پوست بخصوص در نقاط حساس خواهد شد. 
از این رو وجود خواص ضدباکتریایی در حوله می تواند تا حدودی از انتقال و 

گسترش بيماری و آلودگی ها جلوگيری به عمل آورد.
بر همين اساس، یك شرکت ایرانی با دریافت تایيدیه نانو مقياس از ستاد ویژه 
توسعه فناوری نانو معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری موفق شد با توليد 

حوله های آنتی باکتریال، این معضل را برطرف سازد.

حوله آنتی باکتریال نانو وارد بازار شد
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تابلوی  جمع آوری  و  عرضه  سطح  بر  بازرسی  و  نظارت  تشدید  منظور  به 
جمعی  حضور  با  جلسه ای  غيرمجاز  پوشاک  خارجی  تجاری  نشان های 
دبيرخانه  مسئولان  و  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت  ارشد  مدیران  از 
کميسيون های برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و 

ارز استانی برگزار شد.
گلستانی زاده معاون برنامه ریزی،  جلسه  این  در  ایران،  گزارش عصر  به   
نظارت وهماهنگی اقتصادی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز ضمن بيان 
دلائل اهميت ساماندهی پوشاک در سال جاری، گفت: بيشترین حجم قاچاق 
در سال 95 مربوط به پوشاک و حدود  2/6 ميليارد دلار بوده است که با توجه 
به مزیت های توليد این کالا و سابقه  صنعت نساجی در کشور، پيشگيری و 
مقابله با قاچاق پوشاک مورد تأکيد رهبر معظم انقلاب و دولت تدبير و اميد 

قرار گرفته است.
 وی از برنامه ریزی برای ایجاد شهرک های تخصصی پوشاک، برندسازی 
و اعمال محدودیت های ورود کالای همراه مسافر به مناطق آزاد خبر داد 

و افزود: ایجاد مکانيزم کنترل و نظارت بر این فرآیند، ایجاد زیرساخت های 
تحقيق و توسعه در کارخانجات و تقویت توليدات مشترک با برندهای معروف 

از عوامل مهم احيای این صنعت هستند.
 گلستانی زاده ادامه داد: تمام دستگاه های ذی ربط باید با جدیت به اجرای 

برنامه های عملياتی پيش بينی شده بپردازند.
 گلنار نصرالهی مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور صنایع نساجی، 
فعاليت  گواهی  صدور  نحوه  دستورالعمل  تشریح  به  نيز  چرم  و  پوشاک 

نمایندگی شرکت های خارجی عرضه کننده پوشاک پرداخت.
 وی با بيان اینکه شرکت های خارجی یا نمایندگان آن مکلفند 20 درصد 
ارزش وارداتی کالا را در داخل کشور توليد و از سال سوم 50 درصد آن را 
به حضور برخی  این دستورالعمل منجر  اجرای  اظهار داشت:  نماید،  صادر 
صاحبان اصلی برندهای خارجی برای توليد و عرضه کالا در کشور شده 

است.
اینکه  به  اشاره  با  نيز   شهرام میرآخورلو، معاون بازرسی سازمان حمایت 
دستورالعمل نحوه صدور گواهی فعاليت نمایندگی شرکت های خارجی عرضه 
و  معدن  وزیر صنعت،  توسط  شهریور 1395  تاریخ 17  در  پوشاک  کننده 
تجارت ابلاغ شده است، گفت: بازرسی این سازمان و سازمان های صنعت ، 
را  این دستورالعمل آموزش های لازم  برای اجرای  معدن تجارت استان ها 
بهبود  دستورالعمل  این  اجرای  روند  نظارتی  اقدامات  تشدید  با  و  دیده اند 

می یابد.
در ادامه این جلسه سید علی امانت رییس مرکز اصناف و بازرگانی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با بيان اینکه گواهی فعاليت 10 شرکت واردکننده 
پوشاک صادر شده است، گفت: اسامی این شرکت ها در سایت مرکز اصناف 
و بازرگانی به نشانی www.gatc.ir که به عنوان تنها مرجع تخصصی در 

دستورکار بازرسين قرار دارد، موجود است.

تشدید برخورد با عرضه کنندگان پوشاک خارجی قاچاق

طبق آمار منتشر شده توسط گمرک در یك ماهه نخست سال 96 قریب به هزار 
و 469 کيلوگرم تی شرت ، از کشور صادر شده است.

به گزارش افکارنيوز، ارزش دلاری این ميزان صادرات 5.025 و ارزش ریالی 
آن 162.949.390 بوده است. نام کشورهایی که خواهان تی شرت ایرانی اند در 

جدول آمده است:

کشورهایی که خواهان تی شرت ایرانی اند
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صنعت فرش ماشينی سالهاست که جایگاه خود را در ميان سایر صنایع زیر 
مجموعه نساجی یافته و امروز حرفی برای گفتن دارد. مشاور وزیر صنعت، معدن 
و تجارت معتقد است صنعت نساجی کشور تأثير بسياری در تغيير صعودی 

شاخص های اقتصادی همچون اشتغال و ارزش افزوده دارد.
گلنار نصراللهی- مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت- معتقد است: در ميان 
صنایع مرتبط با صنعت نساجی، صنعت فرش ماشينی دارای ارزشی خاص و 
جایگاه ویژه ای است چرا که تاثير این صنعت در تغيير صعودی شاخص های 
اقتصادی همچون ارزش افزوده و فاکتوری چون اشتغالزایی غير قابل انکار است.
اولين  که  این  به  اشاره  با  ادامه  در  وی  گسترش،  خبری  پایگاه  گزارش  به 
کارخانجات فرش ماشينی در حدود 50 سال گذشته به وجود آمده و بسيار محدود 
بوده اند اذعان کرد: تا پيش از سال 1357 تعداد کارخانه های فرش ماشينی در 
حدود 10 تا 12 کارخانه بوده که امروز به همت حمایت بخش خصوصی در 
حدود 900 واحد فرش ماشينی در داخل کشور مشغول به فعاليت هستند و یکی 

از رشته های موفق در صنعت نساجی کشور محسوب می شود.
او با اشاره به این که سالانه در حدود 300 ميليون دلار از انواع کفپوش ها و 
فرش ماشينی صادرات به سایر کشورها داریم اذعان کرد: در سه ماهه سال جاری 
74 ميليون دلار ارز ناشی از صادرات نصيب کشور شده و بازارهای صادراتی 
بيشتر شامل کشورهای آسيای ميانه، کشورهای همسایه همچون عراق و 

افغانستان، کشورهای اروپایی و استراليا بوده است.
نصراللهی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به این که باید تمام برنامه ریزی ها 
در راستای افزایش صادرات فرش ماشينی به کشورهای اروپایی باشد ادامه داد: 
بخش خصوصی باید به شکلی برنامه ریزی کند که با توجه به ميزان حجم 
سرمایه گذاری این صنعت در کشور، صادرات به کشورهای اروپایی افزایش یابد. 
به عبارتی با وجود دستگاه ها و تکنولوژی به روز دنيا که در داخل کشو وجود دارد 

این صنعت پتانسيل های لازم را برای ارتقای صادرات دارد.
مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت یکی از مهمترین دلایل ارتقاء و موفقيت 
فرش ماشينی در کنار فرش دستيافت را طراحی آن دانست و افزود: با توجه به 
پيشينه بسيار خوب طراحی فرش دستبافت و استفاده از آن در فرش ماشينی، 
وضعيت این صنعت بسيار ارتقاء یافت اما نباید نقش پررن بخش خصوصی را در 

این عرصه نادیده انگاشت.
وی در خصوص سرمایه گذاری خارجی در این صنعت گفت: تا به امروز سرمایه 
گذاری خارجی در این صنعت نداشته ایم اما به علت کيفيت مناسب این محصول، 
از صادرات مناسبی در این زمينه برخورداریم و من معتقدم باید برای ارتقای این 
صنعت توليدکنندگان به فکر بازارهای بيشتری برای صادرات بيشتر باشند چرا 

که این صنعت دارای پتانسيل های لازم و مناسبی است.
 نصراللهی در پاسخ به این سوال که پيامدهای مثبت برگزاری نمایشگاه فرش 
ماشينی را چگونه ارزیابی می کند خاطرنشان کرد: اصولًا نمایشگاه ها محلی است 
برای رونمایی از توانایی های یك صنعت. با توجه به توانمندی این صنعت که در 
شهرها و استان های مختلف پراکنده اند نمایشگاه شرابطی را فراهم می کند تا 
تمام توانمندی ها دور هم جمع شوند و محصولات خود را در اختيار دید عمومی 

مردم قرار دهند.
 به گفته او، اگر بتوان شرایطی فراهم کرد تا مشتریان خارجی با بازدید از این هنر 
و صنعت به ایران بيایيد و درنهایت منجر به انعقاد قراردادهایی شود در این صورت 

می توان گفت نمایشگاه فرش ماشينی بسيار موفق بوده است.

 وی درباره وضعيت این صنعت در پسابرجام گفت: با توجه به این که توليد 
و ارتقاء ، بازسازی و نوسازی این صنعت در دستان توانمند بخش خصوصی 
بود بنابراین در پسابرجام بسياری از اقدامات و ارتباطات برای این بخش 

تسهيل یافت.

صادرات 74 میلیون دلاری فرش ماشینی در سال ۹6
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مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره شرکت نیکوتن پوش گفت: به عنوان تنها 
شرکت ایرانی در نمایشگاه بين المللی پوشاک روسيه )مسکو( شرکت می کنيم.

علی مهرابی با اعلام این مطلب افزود: در سياست های اقتصاد مقاومتی که از 
سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شده است، به صادرات توليدات داخلی تأکيد شده 
و شرکت نيکوتن پوش هم با مدنظر قراردادن این سياست های ابلاغی، به دنبال 
حضور در نمایشگاه پوشاک بين المللی، معرفی محصولات و صادرات آن به 

بازارهای خارجی است.
  به گزارش ایسنا، وی با بيان اینکه تنها هدفمان از حضور در این نمایشگاه ورود 
به بازارهای جهانی است، تصریح کرد: از دولت محترم تقاضا می کنيم با مذاکره 
و رایزنی با کشورهای مختلف موانع بر سر راه صادرات را بردارد و بستری برای 

صنعتگران فراهم کند تا به راحتی و بدون دغدغه  کالاهای خود را صادر کنند.
مهرابی، افزایش کيفيت و کاهش قيمت تمام شده  محصولات را نخستين شرط 
صادرات دانست و گفت: متأسفانه به دليل برخی تحریم های بانکی، ساز و کار 
مشخصی برای صادرات محصولات و دریافت هزینه  آن وجود ندارد، کار کردن 
با صرافی ها هم برای واحدهای توليدی که می خواهند با حدأقل سود محصولات 

را صادر  کنند، به صرفه نبوده و توجيه اقتصادی ندارد.
وی خاطرنشان کرد:  بازاز برخی از کشورهای همسایه همچون عراق، افغانستان، 
قطر و ... برای صادرات پوشاک مناسب است و معتقدم شرکت های ایرانی 
می توانند با ارتقای کيفيت کالاهای توليدی، معرفی و برندسازی محصولات و 
حمایت های دولت به بازارهای جهانی ورود کرده و با برندهای معتبر رقابت کنند.
رئيس هيأت مدیره شرکت نيکوتن پوش با بيان اینکه به عنوان یك صنعتگر 
مخالف پرداخت تسهيلات دولتی به واحدهای توليدی هستم، گفت: دولت 
به جای تسهيلات، بازار فروش واحدهای توليدی را فراهم کرده و در جامعه 
نسبت به انواع محصولات تقاضا ایجاد کند؛ چرا که در غير این صورت اعطای 

تسهيلات بی فایده بوده واحدهای توليدی به دليل نبود بازار فروش، با مشکل 
مواجه شده و ورشکسته می شوند.

وی در رابطه با مشکلات صنعت نساجی، خاطرنشان کرد: اخيراً حرف هایی 
مبنی بر تمایل دولت برای حمایت از صنعت نساجی به گوش می رسد، اما در 
کل نگاه ها به این صنعت چندان مثبت نبوده و همگان بر این باورند که صنعت 
نساجی ورشکسته است. این در حالی است که در دنيا صنعت نساجی سودآور 

است و اقتصاد بسياری از کشورها بر پایه ی این صنعت می چرخد.
وی، واردات بی رویه و عدم اعتماد مردم به برندهای ایرانی را از اصلی ترین 
مشکلات صنعت نساجی دانست و افزود: پوشاک به راحتی و با قيمت بسيار 
پایين از کشورهایی نظير چين، تایوان و ... وارد ایران می شود، توليد کننده ی 
ایرانی چگونه در چنين بازاری رقابت کند؟ اگر بخواهيم با کالاهای چينی رقابت 

کنيم باید محصولات را زیر قيمت تمام شده به فروش برسانيم.
رئيس هيأت مدیره شرکت نيکوتن پوش تصریح کرد: از سوی دیگر مردم هم 
به کالاهای ایرانی بی اعتماد بوده و کالاهای چينی با قيمت ارزان و یا برندهای 
خارجی با قيمت بسيار بالا را به توليدات داخلی ترجيح می دهند، هر چقدر هم 
کيفيت محصولات را افزایش دهيم، بازهم همان دید منفی نسبت به توليدات 
داخلی وجود داشته و این موضوع به یك معضل و تهدید برای واحدهای توليدی 

تبدیل شده است.
وی افزود: البته توليدکننده های ایرانی در زمينه ی برندسازی فعال نبوده و کم 
کاری کردند؛ اما نباید از مشکلات موجود هم چشم پوشی کرد، مجتمع های 
تجاری معروف هم با آغوش باز از برندهای درجه سه کشورهای دیگر استقبال 

می کند ولی برندهای داخلی را در سطح آن مجتمع تجاری نمی داند!
 مهرابی به دریافت استانداردهای ISO 9001 و ISO 14001 توسط این شرکت 
اشاره کرد و افزود: همچنين طی چند ماهه گذشته نمونه هایی از محصولات 
و نخ های رنگرزی شده را به کشور سوئيس ارسال کرده و در  آستانه ی اخذ 

گواهينامه ی تخصصی صنعت نساجی هستيم.
 وی با بيان اینکه نيکوتن پوش تنها شرکتی است که در آستانه ی اخذ این 
گواهينامه قرار دارد، گفت: اخذ این گواهينامه   که در بخش سازگاری پوشاک با 

پوست است؛ نخستين گام برای ورود به بازارهای اروپاست.
 مهرابی در خصوص تاریخچه ی تأسيس شرکت نيکوتن پوش )سهامی خاص( 
گفت: این شرکت در سال 1376 فعاليت توليدی خود را در زمينه  توليد لباس زیر 
آغاز کرد و در مدت زمانی کوتاه با توسعه کيفی و کمّی محصولات خود و ارتقا 
آن به انواع لباس زیر، لباس های راحتی و جوراب و از سوی دیگر جلب رضایت 
و اطمينان مصرف کنندگان داخلی و خارجی، توانست خود را به عنوان پيشرو و 
رهبر بازار در این صنعت مطرح کرده و بازار داخل کشور را از محصولات همتایان 

ضرورت بسترسازی دولت برای صادرات
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خارجی بی نياز کند. وی ادامه داد: این شرکت افتخار دارد با تجهيز کارخانه به 
تکنولوژی پيشرفته بافت، برش، دوخت و دوز، چاپ و بسته بندی و همچنين 
بهره گيری از نيروی انسانی کارآمد محصولاتی با استانداردهای جهانی در اختيار 
مصرف کنندگان قرار می دهد. بر اساس گفته  مهرابی، شرکت نيکوتن پوش با 
بيش از 320 نمایندگی و عامل فروش در سطح کشور و همکاری  بيش از 600 
نفر نيروی انسانی کارآمد در کارخانه، بزرگترین توليدکننده کشور در این صنعت 
به شمار می آید. این شرکت در سال 1392  ضمن حفظ برند قدیمی ntp از 
لوگوی جدید خود که نمادی از غوزه پنبه است، رونمایی کرد و هم زمان با این 

رونمایی، بسته بندی های جدید و یونيفرم نيکوتن پوش به بازار عرضه شد.
وی تصریح کرد: در همين راستا واحد کنترل کيفيت این شرکت با نظارت دقيق 
بر انتخاب بهترین مواد اوليه، بافت و تکميل پارچه، طراحی، برش و دوخت 
محصولات؛ موظف است با کالاهای ارائه شده نياز مصرف کنندگان را به بهترین 

نحو رفع کند. مهرابی تصریح کرد: پارچه های مصرفی در شرکت نيکوتن پوش 
از بهترین نخ های شانه خورده بافندگی ها و کارخانجات معتبر داخلی توليد پارچه 
تهيه می شود. پارچه ها سپس با پيشرفه ترین سيستم های رنگرزی و با بهترین 
استاندارد  با پوست بدن و همچنين مکمل های  رنگ های بهداشتی سازگار 
رنگرزی و تکميل می شود. وی خاطرنشان کرد: طی سال های اخير برخی از 
شرکت های همکار با انتخاب نام هایی مشابه نيکوتن پوش و یا منتصب کردن 
خود به این شرکت، سعی دارند از سابقه و خوشنامی نيکوتن پوش برای پيشرفت 
خود استفاده کنند؛ این شرکت ضمن آرزوی موفقيت برای همه  توليدکنندگان، 
اعلام می کند که برند نيکوتن پوش هيچ ارتباطی با برند های دیگر نداشته و 
محصولات این شرکت فقط با برند نيکوتن پوش عرضه می شوند. لازم به ذکر 
است این شرکت برای جلوگيری از هر نوع سواستفاده، کليه محصولات خود را 

با هولوگرام نيکوتن پوش به بازار ارائه می کند.

پژوهشگران مرکز رشد دانشگاه تحصیلات تکمیلی زنجان موفق به توليد 
نيمه صنعتی نانورنگدانه با مقاومت حرارتی بالا شدند که به گفته آنها این 
فرآیند موجب افزایش 20 درصدی راندمان واکنش ها نسبت به روش های 
این  در  اینکه  بيان  با  طرح  مجری  صفدری،  رسول  است.  شده  معمول 
تحقيقات موفق به توليد »نانورنگدانه آبی فتالوسيانين مس« شدیم، گفت: 
این رنگدانه ها از نوع رنگدانه های آلی است که توليد آن با روش های سنتی 

ممکن نيست و نياز به تخصص و دانش دارد.  
به گزارش ایسنا، وی با اشاره به توليد رنگدانه های معدنی در کشور، اظهار 
کرد: توليد این نوع رنگدانه ها آسان است و حتی در این زمينه صادرات نيز 
وارد  و چين  آلمان  هند،  از کشورهایی چون  آلی  رنگدانه های  ولی  داریم، 

می شوند. صفدری با اشاره به جزئيات توليد این محصول، خاطرنشان کرد: 
در صنایع رنگ سازی اندازه ذرات بسيار مهم است؛ به گونه ای که صاحبان 
این صنایع معمولا به دنبال رنگدانه هایی با قطر 5 ميکرون هستند که ما 
در این طرح نانو رنگدانه هایی با قطر کمتر از 100نانو متر توليد کردیم. این 
امر ارتقای خصوصيات این محصول همچون رنگ دهی و پوشش سطحی 
را به دنبال داشته است. مجری طرح، افزایش 3برابری رنگ دهی و پوشش 
سطحی نسبت به نمونه های خارجی را از مزایای نانو رنگدانه های توليد شده 
نانورنگدانه دو برابر نسبت به  ذکر کرد و یادآور شد: پوشش سطحی این 
نمونه های مشابه خارجی افزایش یافته است و این به معنای آن است که 
با مقدار معين و کمی از رنگ، دو برابر یا حتی بيشتر یك سطح را می توان 

رنگ آميزی کرد.
این محقق، ارتقای عملکرد نانو رنگدانه های آبی مس توليد شده را به دليل 
اصلاح فيزیکی مواد دانست و گفت: این فرآیند موجب افزایش 20درصدی 

راندمان واکنش ها نسبت به روش های معمول شده است.
وی این نانو رنگدانه ها را یکی از پر مصرف ترین رنگدانه ها در صنایع دانست 
و گفت: از این رنگدانه می توان در صنایع خودروسازی، نساجی، پلاستيك و 

حتی در جوهر و استامپ استفاده کرد.
صفدری، مقاومت حرارتی بالا را از دیگر مزایای این محصول عنوان کرد و 
ادامه داد: این نانو رنگدانه می تواند تا دمای 250 درجه و بالاتر پایدار باشد و 
این در حالی است که رنگ های خارجی در دمای بيش از 200 درجه از بين 

می روند.این محقق از توليد نيمه صنعتی این محصول خبر داد.

افزایش 20درصدی عملکرد نانو رنگدانه برای صنایع خودروسازی
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رئیس فراکسیون حمایت از صنعت نساجی مجلس با بيان اینکه متاسفانه شاهد 
فشار مضاعف بر توليد کننده چادر مشکی کشور هستيم، گفت: باید دولت از 
توليد کنندگان چادرمشکی حمایت کند نه اینکه فشارها را بر این صنعت افزایش 
دهد. سیدناصر موسوی لارگانی در خصوص واردات چادر مشکی و قاچاق به 
کشور، اظهار داشت: یکی از بزرگترین مصرف کنندگان چادرمشکی جمهوری 

اسلامی ایران است و کمتر کشوری به اندازه ایران مصرف چادر مشکی دارد.
به گزارش خبرگزاری خانه ملت، نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای 

اسلامی با بيان اینکه در گذشته چادر مشکی با کيفيت بالا در کشور توليد 
می شد، گفت: واردات بی رویه و قاچاق، پرداخت ماليات و بالا بودن هزینه های 
توليد پس از اجرای قانون هدفمندی یارانه ها عاملی برای پایين آمدن توان 
رقابت پذیری توليدکنندگان داخلی با کالایی که عوارض و ماليات نمی دهد و 
به صورت قاچاق وارد می شود، شد. موسوی ارگانی با اشاره به فرمایشات مقام 
معظم رهبری در خصوص معدوم کردن کالای قاچاق، اضافه کرد: متاسفانه ما 
هنوز شاهد حجم بالایی از واردات کالای قاچاق به کشور هستيم و یکی از این 
کالاها که فراوان وارد کشور می شود و یکی از این منسوجات به علت مصرف 
بالای ایران قاچاق چادر مشکی است. وی در خصوص حمایت های انجام شده 
از توليدکنندگان چادر مشکی، اظهار داشت: تاکنون شاهد حمایت از توليدکننده 
داخلی چادر مشکی نبوده ایم در زمان هایی که رکود در کشور وجود دارد باید به 

توليد کنندگان بسته های حمایتی داده شود تا بتوانند به فعاليت خود ادامه  دهند.
 رئيس فراکسيون حمایت از صنعت نساجی مجلس شورای اسلامی با تاکيد بر 
اینکه متاسفانه شاهد فشار مضاعف بر توليد کننده چادر مشکی کشور هستيم، 
خاطرنشان کرد: باید دولت از توليد  چادر مشکی حمایت کند نه اینکه فشارها را 

بر این صنعت افزایش دهد.

بسته های حمایتی و کاهش فشار عامل رونق تولید چادرمشکی

مطابق سنت نمایشگاه های مد و لباس که سالانه در دوره های مختلف بهار-
تابستان و پایيز- زمستان برگزار می گردند، در شهراستانبول به عنوان قطب اصلی 

مد و فشن ، نمایشگاه پریميرویژن همزمان با هفته مد استانبول برگزار می شود.
به گزارش سرویس بين المل نساجی امروز، این برنامه که طی روزهای 26، 27 و 
28 مهرماه در مرکز نمایشگاهی CNR و با حضور شرکت های بين المللی و ترک 

اجرا خواهدشد، رویدادی است که هرساله طراحان، توليدکنندگان، تأمين کنندگان 
و اهالی کسب و کار در حوزه  مد و فشن به سوی خود می کشاند، چراکه  آگاهی 
از جریان مد و تامين پارچه، مواداوليه و اکسسوری به منظور تدارک مجموعه های 

لباس برایشان ضروری است.
نمایشگاه پریميرویژن استانبول، یك رویداد منحصر به فرد در حوزه پارچه 
می باشد و با توجه به استقبال روزافزون بازدیدکنندگان از کشورهای منطقه  
خاورميانه و اروپای شرقی، برگزارکنندگان این نمایشگاه طی شش دوره قبلی، 

تلاش پيگيرانه ای جهت ترویج و گسترش آن مبذول داشته اند.
انتخاب غرفه گذاران این نمایشگاه؛ اول براساس خلاقيت و نوآوری در طرح، 
ترکيب رنگ و متریال پارچه و سپس اعتبار شرکت های ثبت شده به لحاظ مالی 
و مشتری مداری صورت گرفته است که نقطه  تمایز آن از نمایشگاه های مشابه 

می باشد و بی شك ارزش افزوده ای را برای خریداران ایجاد می کند.
دراین راستا و در هرسه روز نمایشگاه، کارگاه های آموزشی با موضوعاتی همچون  
شناخت پارچه ، رده بندی رنگ های فصل، جدیدترین گرایشات مد دنيا و نظيرآن 
توسط کارشناسان فرانسوی ارائه می شوند. برای اطلاعات بيشتر می توانيد به 

آدرس premierevision-istanbul.com  مراجعه نمایيد.

برگزاری هفتمین نمایشگاه پریمیرویژن استانبول؛ 
با محوریت پارچه و ملزومات تولید پوشاک مربوط به فصل پاییز-زمستان
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آزمایشگاه نساجی جهاددانشگاهی واحد صنعتی اميرکبير به عنوان آزمایشگاه 
همکار سازمان ملی استاندارد افتتاح شد. ریحانه میرخانی- مدیرگروه پژوهشی 

امیرکبیر-گفت:  صنعتی  دانشگاه  جهاددانشگاهی  واحد  نساجی  تکنولوژی 
این آزمایشگاه پس از طی مراحل کاليبراسيون و ارزیابی کارشناسان سازمان 
استاندارد همزمان با سالگرد تشکيل جهاددانشگاهی موفق به دریافت گواهی 
تأیيد صلاحيت آزمایشگاه همکار استاندارد برای 60 عنوان استاندارد ملی ایران 

شده است.  
به گزارش خبرگزاری مهر، به گفته وی با دریافت گواهی آزمایشگاه نساجی 
همکار استاندارد و افزایش اعتبار آن، امکان ارائه خدمات آزمایشگاهی علاوه بر 
صنایع نساجی، مصرف کنندگان و بازرگانان، به گمرکات و شرکت های بازرسی 

کالاهای نساجی وارداتی و صادراتی فراهم می شود.
 این آزمایشگاه با حضور دکتر شریفی زاده معاون هماهنگی و امور مجلس، همراه 
دکتر احمدی مدیرکل امور واحدهای جهاددانشگاهی و دکتر ورسه ای رئيس 

جهاد دانشگاهی واحد صنعتی اميرکبير افتتاح شد.

افتتاح آزمایشگاه نساجی جهاددانشگاهی واحد دانشگاه امیرکبیر

با همکاری سازمان ملی استاندارد ایران و فعالان عرصه پوشاک و مد در وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، استاندارد ملی سایز لباس تدوین می شود.

در نشست هم اندیشی استاندارد لباس که  با حضور رئيس سازمان ملی استاندارد 
و طراحان و دست اندرکاران مد و لباس برگزار شد، تصميم بر این شد که استاندارد 

ملی سایز لباس تدوین و مورد تجدید نظر قرار گيرد.
به گزارش ایسنا، نیره پیروزبخت- رئیس سازمان ملی استاندارد ایران- در 
این نشست با بيان اینکه این سازمان یك سازمان حاکميتی و فرابخشی است، 
اظهار کرد: سازمان ملی استاندارد سال هاست که در بخش های مختلف صنعتی 
به استانداردسازی پرداخته و با پيوند هنر و استاندارد در جهت پيشبرد اهداف 
موردنظر گام برداشته است. وی ادامه داد: ایران در صنعت نساجی کشوری 
پيشرو بوده و سابقه دیرینه ای در صنعت پارچه و لباس دارد، بنابراین از اینکه 

امروز بازار کشور مورد هجوم برخی مدها و لباس های غربی و حتی عربی قرار 
گرفته نگران هستيم. رئيس سازمان ملی استاندارد با اشاره به اینکه این سازمان 
به عنوان مسوول دبيرخانه شورای سياست گذاری حلال در کشور استانداردهای 
حلال را در تمامی زمينه ها هدایت می کند، عنوان کرد: با همکاری جامعه صنعتی 

مد و لباس، لباس حلال از جنبه جنس و شکل ظاهری سامان داده می شود. 
قانون  به  لباس -  و  قبادی - دبیر کارگروه مد  حمید  این نشست  ادامه  در 
ساماندهی مد و لباس اشاره کرد و گفت: ارائه الگوی جدید به جامعه براساس 
معيارها و قوانين ملی کشور با توجه به نوگرایی متعادل از وظایف این کارگروه 
است. وی سهم اقتصادی مد و لباس را در کشور 500 هزار ميليارد ریال برآورد و 
اظهار کرد: یکی از شاخص های توسعه و پيشرفت جوامع به ویژه جامعه صنعتی 
وجود کت های استاندارد است چراکه استانداردها برای دستيابی به فضای رقابتی 

تدوین و به کار گرفته می شود. 
قبادی ادامه داد: استاندارد در بخش مد و لباس باید به عنوان یك مطالبه ملی 
مطرح شود و در این صنعت نيازمند یك چارچوب طبقه بندی و سهم بندی 
براساس قانون هستيم. آزیتا خضرایی - مدیرکل تدوین استانداردهای ملی - نيز 
با اشاره به تدوین 32 هزار استاندارد ملی بيان کرد: استانداردهای حوزه نساجی و 
پوشاک کشور در سه کميته پوشاک و فرآورده های نساجی و الياف، کميته چرم 

و پوست و کميته ملی حلال مدنظر قرار می گيرد.
وی ادامه داد: 25 موضوع استاندارد در حوزه پوشاک تدوین شده و سه استاندارد 

ابعاد لباس نيز در دست تدوین است.

سهم 50هزار میلیارد تومانی مد و لباس در اقتصاد ایران
تدوین استاندارد سایز ملی لباس
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احمد کيميایی اسدی
وزارت صنعت می تواند در اولين فرصت به عنوان یك استراتژی حمایتی از صنعت 
نساجی کاهش تعرفه مواد اوليه و افزایش تعرفه کالای تمام شده و نهایی را 
به وزارت اقتصاد پيشنهاد بدهد. 1-شریعتمداری از آخرین وزرایی است که با 
مشورت بخش خصوصی به عنوان گزینه پيشنهادی دولت به مجلس شورای 
اسلامی معرفی شده است. این مسئله را به فال نيك می گيریم. وزیر پيشنهادی 
سابقه خوبی در تعامل با بخش خصوصی دارد و اميدواریم این تعامل در آینده 

ادامه پيدا کند و بخش خصوصی از نتایج آن بهره مند شود.
 2-در صنعت نساجی به همت جدی نياز داریم. این صنعت اشتغال زاست. 
می توانيم برای حل معضل بيکاری روی این صنعت حساب کنيم. سال های 
تحریم را پشت سر گذاشتيم اما هنوز ماشين آلات به روز نيست و هزینه تمام شده 
در این صنعت بالاست. توليد بيشتر محصولات متنوع باکيفيت بالاتر ویژگی 

ماشين آلات جدید در صنعت نساجی است.

 کشورهای همجوار از این ماشين آلات استفاده می کنند اما کارگاه های ما از 
تجهيزات به روز خالی است درنتيجه توان رقابت نداریم. اميدواریم در این دوره 
با تعامل بيشتر وزارت صنعت و وزارت اقتصاد و دارایی زمينه پرداخت تسهيلات 

مناسب برای نوسازی صنعت نساجی فراهم شود.
در دوره دولت یازدهم کمتر شاهد هماهنگی و همکاری بين دو وزارت خانه 
بودیم اما اميدواریم در دوره جدید، با توجه به صميمت و دوستی بين شریعتمداری 
و کرباسيان شاهد هماهنگی بيشتری باشيم. صنعت ما و البته بيشتر صنعت 
نساجی مظلوم واقع شده است اما اگر به آن رسيدگی کنيم، با توجه به مصرف 
بالا منسوجات در کشور و بازارهای مناسب صادراتی در کشورهای اطراف آینده 

خوبی پيش رو خواهيم داشت.
 3-وزارت صنعت پيشنهاد دهنده است. یکی از مهم ترین پيشنهادهای این 
وزارت خانه برای بهبود وضعيت صنعت نساجی مسأله تعرفه هاست. کاهش 
تعرفه کالاهای واسطه ای و مواد اوليه صنعت نساجی در کوتاه مدت کمك 

می کند تا این صنعت روی پای خودش بایستند.
 وزارت صنعت می تواند در اولين فرصت به عنوان یك استراتژی حمایتی از 
صنعت نساجی کاهش تعرفه مواد اوليه و افزایش تعرفه کالای تمام شده و نهایی 
را به وزارت اقتصاد پيشنهاد بدهد.  4-قاچاق مسئله جدی است که صنعت 
نساجی را در مقایسه با دیگر صنایع بيشتر آزاد می دهد. حجم بالای واردات 
رسمی و غيررسمی از کشور هم جوار ما ترکيه که در صنعت نساجی و پوشاک 
موفق است یك خطر جدی برای توليد ایرانی است.  اميدواریم در زمينه مبارزه با 

قاچاق در صنعت نساجی گام های مؤثری برداشته شود.
فکر می کنم صنعت نساجی در دولت دوازدهم این فرصت را پيدا می کند که به 

روال سابق بازگردد. نسبت به این مسئله خوش بين هستم. 

نساجی در دولت دوازدهم به روال عادی بازمی گردد

مرکز امور اصناف و بازرگانان، اسامی نمایندگان شرکت های خارجی در ایران را منتشر نمود. به گزارش سایت 
نساجی امروز در سایت این مرکز، علاوه بر اسامی نمایندگان شرکت های خارجی در ایران،  ضوابط و مقررات 
صدور گواهی نمایندگی رسمی / توزیع کننده، اطلاعيه دستورالعمل اجرائی ثبت شناسنامه، اخذ و نصب شناسه 
کالا برای گروه کالایی منسوجات و پوشاک  اطلاعيه مربوط به ثبت شناسنامه، اخذ و نصب شناسه پوشاک 

و ... نيز ثبت شده است. 
علاقه مندان می توانند به سایت www.gatc.ir مراجعه نمایند.

انتشار اسامی نمایندگان شرکت های خارجی در ایران 
توسط مرکز امور اصناف و بازرگانان
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نایب رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران با بيان اینکه 
هنوز بسياری از برندهای خارجی براساس دستورالعمل ساماندهی بازار پوشاک 
مجوز لازم را دریافت نکرده اند، گفت: فعلا 10برند خارجی مجوز فعاليت دارند.  
بهرام شهریاری با اشاره به اینکه 17شهریور سال گذشته دستورالعمل جدید 
وزارت صنعت، معدن و تجارت برای ساماندهی بازار پوشاک کشور ابلاغ شد، 
اظهار داشت: براساس این دستورالعمل برندها سه ماه فرصت داشتند تا نسبت به 

عملکرد خود روند قانونی را انجام و مجوز رسمی فعاليت را کسب کنند در غير 
این صورت فعاليت آنها در کشور غيرقانونی است.

به گزارش عيارآنلاین، وی با بيان اینکه در سال گذشته با وجود این فرصت سه 
ماهه اقدامی برای اخذ مجوز فعاليت توسط برندها انجام نشد، افزود: در آبان ماه 
سال گذشته برای اجرای بهتر این دستورالعمل کارگروه ویژه ای تشکيل شد تا 
اقدامات لازم انجام شود اما متأسفانه هنوز نتوانسته ایم به تمام اهداف خود در 

اجرای این دستورالعمل دست پيدا کنيم.
نایب رئيس اتحادیه  توليد و صادرات نساجی و پوشاک ایران اضافه کرد: عدم 
اجرای درست دستورالعمل ساماندهی بازار پوشاک باعث شد تا توليدکنندگان 
داخلی بازار شب عيد خود را از دست داده و برندهای متفرقه که اکثر آنها 

نمایندگی رسمی نبودند در پاساژهای بزرگ کالاهای خود را بفروشند.
شهریاری در ادامه با اعلام اینکه گلایه ما از عدم اجرای دستورالعمل باعث شد 
تا در اردیبهشت ماه امسال ثبت سفارش پوشاک متوقف شود؛ تصریح کرد: 
با توقف ثبت سفارش دیگر برندها مجبور شدند برای کسب مجوز و اعلام 
جزئيات فعاليت خود پشت ميز مذاکره نشسته و چارچوب ها را رعایت کنند اما 
هنوز بسياری از برندها براساس دستورالعمل فعاليت نکرده و فقط 10 برند مجوز 

فعاليت دریافت کرده اند.

نایب رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران: 
فقط 10 برند پوشاک خارجی مجوز دارند

ناظر گمرکات خراسان رضوی گفت: ميزان صادرات پوشاک از گمرکات خراسان 
رضوی طی سال 95 معادل 1090 تن و به ارزش 14/5 ميليون دلار بوده است.
از  اظهار کرد: ميزان صادرات پوشاک  ایسنا،  با  امید جهانخواه در گفت وگو 
گمرکات خراسان رضوی طی سال 95 معادل 1090 تن و به ارزش 14.5 ميليون 
دلار بوده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن در وزن 3 درصد رشد 
و در ارزش دلاری 6 درصد کاهش داشته است.  به گزارش ایسنا، وی با بيان 
اینکه که وزن و ارزش صادرات پوشاک در مدت مشابه سال گذشته به ترتيب 

1057 تن و 15.3 ميليارد دلار بوده است، عنوان کرد: ميزان صادرات پوشاک 
از گمرکات خراسان رضوی طی 3 ماهه سال 96 معادل 128 تن و به ارزش 
1.47 ميليون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل در وزن 33 درصد و 
در ارزش دلاری 45 درصد کاهش داشته است.  مدیرکل گمرک مشهد در ادامه 
خاطر نشان کرد: وزن و ارزش صادرات پوشاک در مدت مشابه سال گذشته به 
ترتيب 190 تن و 2/6 ميليون دلار بوده است.  جهانخواه همچنين در خصوص 
ميزان صادرات دارو در سال 95 تصریح کرد: ميزان صادرات دارو از گمرکات 
خراسان رضوی در این سال معادل 954 تن و به ارزش 5 ميليون دلار است 
که نسبت به سال 94 در وزن 24 درصد و از نظر ارزش ریالی 89 درصد رشد 
داشته است.  ناظر گمرکات خراسان رضوی در ادامه عنوان کرد: وزن و ارزش 
صادرات دارو در مدت مشابه سال گذشته به ترتيب 766/8تن و 2/6 ميليون 
دلار بوده است.  وی در ادامه گفت: ميزان صادرات دارو از گمرکات خراسان 
رضوی طی 3 ماهه سال 96 معادل 455 تن و به ارزش 1427 هزار دلار است 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل در وزن 62 درصد و در ارزش دلاری 221 
درصد رشد داشته است. جهانخواه تاکيد کرد: وزن و ارزش صادرات دارو در مدت 

مشابه سال گذشته به ترتيب 280 تن و 444/5 هزار دلار بوده است. 

ناظر گمرکات خراسان رضوی: 
میزان صادرات پوشاک در سال گذشته 10۹0 تن بوده است

 71 شماره 176    شهریور 96  



در حالی که روند افتتاح فروشگاه های برندهای خارجی پوشاک در کشور 
سرعت گرفته است؛ در یك سال اخير 40 درصد واحدهای توليدی پيراهن 

در کشور تعطيل شده اند.
به گزارش جام جم، در این زمينه فعالان و اتحادیه های مربوط خبر می دهند 
که طی یك سال گذشته بخش قابل توجهی از توليدکنندگان توان تحمل 
چنين شرایطی را نداشته و به دليل مشکلات اقتصادی مجبور به ترک بازار 

شده اند.
مجتبی درودیان، رئیس اتحادیه پیراهن دوزان با تاکيد بر حاکميت رکود در 
بازار پوشاک به جام جم گفت: با توجه به واردات بی رویه و همچنين قاچاق 
پوشاک، بسياری از توليدکنندگان مجبور به ترک فعاليت های توليدی خود 

طی سال گذشته شده اند.
واحدهای  از  درصد   40 تقریبا  انجام شده  برآوردهای  براساس  افزود:  وی 
توليدی، این صنف را ترک کرده اند و با توجه به ادامه دار بودن شرایط رکودی 
در بازار احتمال این که بخش دیگری هم به سرنوشت آنها دچار شوند، وجود 

دارد.
درودیان تاکيد کرد: ادامه رکود باعث شده قدرت مالی بسياری از توليدی ها 
کاهش یافته و ناتوانی در تأمين هزینه ها آنها را مجبور به تغيير کاربری یا 
تعطيلی کرده است درحالی که هر روز فروشگاهی تازه با نام برندهای خارجی 

افتتاح می شود.
این مقام صنفی گفت: گرچه توليدکنندگان هيچ مشکلی با حضور رقبای 
روی  به  بازار  کردن  باز  برای  شرایط  هنوز  متاسفانه  اما  ندارند،  خارجی 
محصولات خارجی مهيا نيست و به دليل مشکلات اقتصادی، قدرت رقابت 

توليدی های ایرانی با خارجی ها برابر نيست.
قانونی  واردات  اما  یافته  کاهش  قاچاق،  آمارهای  است  معتقد  درودیان   
جایگزین آن شده است چراکه با کاهش تعرفه ها و حمایت ضمنی دولت 

از واردات، بسياری از افرادی که کالاهای غيرقانونی وارد می کردند اکنون 
کاملا قانونی محصولات موردنظرشان را به کشور وارد می کنند.

 رئيس اتحادیه پيراهن دوزان تصریح کرد: اطلاعاتی که اتحادیه در اختيار 
دارد، بيانگر آن است که بسياری از توليدکنندگان بزرگ خارجی که اکنون در 
ایران هم شعب مختلف افتتاح کرده اند با استفاده از تسهيلات دولت ایران، 
عليه صنعت پوشاک اقدام می کنند به این ترتيب که پوشاک نيم دوخته یا 
برش خورده را وارد مناطق آزاد می کنند و با انجام فعاليتی جزئی به عنوان 

توليد داخل، آن را به سرزمين اصلی صادر می کنند.
 وی افزود: این گونه حمایت های غيرمنطقی از توليدکنندگان خارجی به نفع 
واردات، باعث شده کالاهای توليد خارج بسيار ارزان تر از کالاهای ایرانی 
در سطح کلان جامعه عرضه شود به همين دليل هيچ جای رقابتی برای 
توليدکنندگان خارجی باقی نمانده است و یك به یك کرکره  توليدی ها و 
فروشگاه های پوشاک ایرانی پایين کشيده می شود و گروهی بيکار می شوند.

از سوی دیگر محمدکاظم عمید، کارشناس صنایع نساجی و پوشاک درباره 
شرایط رکود بازار در صنعت پوشاک بهجام جم گفت: قاچاق، واردات بی رویه 
و هزینه توليد بالا در کنار بسياری از مشکلات داخلی در قوانين توليدی 
باعث شده تا واقعا نتوان نسخه ای واحد برای درمان صنعت نساجی و پوشاک 
کشورمان ارائه کرد، اما آنچه مسلم است قدرت خرید مردم تاثير قابل توجهی 

در افزایش رکود در بخش پوشاک داشته است.
وی معتقد است شرایط قانونی و موازی کاری های بسياری در توليد وجود دارد 
که باعث شده هزینه های توليد داخل ایران افزایش داشته باشد و برندهای 
خارجی با استفاده از امکانات سرزمين اصلی از آن به نفع رونق کسب و کار 

خود استفاده کنند.
به عنوان مثال برندهای ترکيه ای فعال در ایران امروز اگرچه فعاليت کاملا 
کشورشان  سوی  از  که  کلانی  اقتصادی  حمایت های  با  اما  دارند،  قانونی 
از  پایين تر  بسيار  ایران  در  حضورشان  هزینه های  واقع  در  می شوند 

توليدکنندگان داخلی ایران است.
این کارشناس صنعت نساجی گفت: یك نکته نگران کننده که تاکنون زیاد 
به آن توجه نشده است، مربوط به سخت گيری سازمان ها و نهادهای ناظر 
مثل تعزیرات، سازمان حمایت و... در بازار نسبت به توليدکنندگان داخلی 
است، چون این نهادها برخوردشان با دو فروشگاه کنار هم که یکی کالاهای 
خارجی عرضه می کند و دیگری محصولات ایرانی می فروشد کاملا متفاوت 

و به نوعی می تواند گفت ضد توليدات داخلی است.
این متخصص نساجی درباره گران بودن توليد در ایران نيز گفت: براساس 
برآوردهای انجام شده اگر یك پيراهن توليد شده در ایران صد تومان قيمت 

وضعیت اورژانسی تولیدکنندگان پوشاک 
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داشته باشد تقریبا یك پنجم آن هزینه توليد است و باقی موارد هزینه های 
سربار و اضافه ای است که باعث از بين رفتن قدرت رقابت کالاهای ایرانی 
در بازار شده است. به عنوان مثال هزینه های سرقفلی و کرایه فروشگاه، 
واسطه گری ها و... در حالی که اجناس خارجی نه تنها چنين هزینه هایی ندارند 

بلکه کاملا از سوی دولت های خود مورد حمایت قرار می گيرند.
به  اشاره  با  پوشاک  تولیدکنندگان  اتحادیه  رئیس  شیرازی،  ابوالقاسم 
مشکلات موجود صنعت پوشاک کشور به جام جمتوضيح داد: حال صنعت 
پوشاک خوب نيست و به رغم این که مسئولان با برنامه های مختلف نسبت 
به رفع مشکلات این صنعت اقدام  کرده اند، هنوز نتایج قابل قبولی به دست 

نيامده است.
 وی تاکيد کرد: توليد و توزیع، اصلی ترین بخش ها برای رونق در صنعت 
هستند که متاسفانه در ایران گرچه توان توليدی مناسبی وجود دارد، اما در 
بخش توزیع همچنان خلأهای قابل توجهی دیده می شود که باید برای رونق 

صنعت، این معضل برطرف شود.
این مقام صنفی عنوان کرد: در شرایط فعلی ورود شيوه های نوین توزیعی که 

هنوز بازار ایران با آنها همراه نشده، باعث بروز چالش های عمده ای در بخش 
توزیع شده تا جایی که امروز حتی برخی افراد، پوشاک قاچاق خارجی را در 

منازل خود به فروش می رسانند. 
رئيس اتحادیه توليدکنندگان پوشاک گفت: تا زمانی که توليدکنندگان ایرانی 
به توزیع مطمئن و قابل اعتمادی دسترسی نداشته باشند، هر آنچه برای توليد 
هزینه کنيم با چالش مواجه می شود و نتيجه مطلوبی نخواهد داشت به این 
را  را فروخته و هزینه هایش  بتواند محصولاتش  باید  توليدکننده  دليل که 

جبران کند.
وارداتی،  اوليه  مواد  تأمين  در  توليدکنندگان  ناتوانی  امروزه  افزود:  شيرازی 
انبوه،  خود باعث بروز مشکلاتی شده است که علاوه بر ناتوانی در توليد 
هزینه های آنها را نيز افزایش داده است. از این رو در مذاکراتی که انجام شده 
تصميم  بر این است که مواد اوليه مورد نياز توليدکنندگان که باید از خارج 
تأمين شود با تسهيلات مناسبی از گمرک ترخيص و در اختيار توليدکنندگان 

قرار گيرد.

دومين رویداد کارآفرینی »مدوتك« که توسط مؤسسه ایده پردازان خلاق 
رشد  و  ارتقاء  هدف  با  و  پوشاک«  و  مد  خبرگزاری  امتياز  »صاحب  آرتام 
گروه های مستعد در حوزه مد و پوشاک اسلامی برگزار شد، با معرفی سه 

ایده جدید در عرصه های مد و تکنولوژی به کار خود پایان داد. 
حوزه  متخصصان  از  گروهی  همکاری  با  که  بود  رویدادی  دومين  این 
تکنولوژی، مد و لباس و حمایت کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور برگزار 

شد.
ميزبانی  به  و  متوالی  این رویداد در سه روز  آنلاین،  به گزارش جام جم 
مد  عرصه  در  را  جدید  ایده  سه  توانست  تهران،  پالاس  اسپيناس  هتل 

نفر   80 بر  بالغ  و  ایده  17گروه،17  کند.  ایران  بازار  وارد  تکنولوژی  و 
مد  حوزه  در  بيشتر  هرچه  پيشرفت  ایده  ارائه  خصوص  در  شرکت کننده 
چهره های  حضور  همچنين  و  آمدند  هم  گرد  روز  سه  این  طی  فشن  و 
شاخص در دنيای مد و فشن در این برنامه و مشاوره و راهنمایی طراحان و 
فشن استایلر های مطرح ایران و تسهيلگرها و استارت آپ شکل دهنده های 
خارجی از نکات قابل توجه دومين استارت آپ ویکند مد و تك به شمار 
می رود. این استارت آپ ویکند که برای بار دوم برگزار شد، توانست سه 

ایده قوی و خاص را وارد بازار ایران کند.
اپليکيشن و سایت هایی بودند که به طور کاملا  ایده های برتر این برنامه 
حساب شده در صنعت مد و تکنولوژی حرفی برای گفتن داشتند که بی شك 
با توجه به رواج نو استارت آپ در ایران حمایت از این گونه ایده ها هم می تواند 
در چرخه اقتصاد و کارآفرینی مناسب باشد و هم برای هرچه حرفه ای تر 
شدن دنيای مد و فشن که در ایران اغلب رویکرد سنتی و بدون خلاقيتی 

را طی می کند.
گروه های خياط من ميشی، گيتز و روچی که به ترتيب سومين، دومين و 
اولين برنده این برنامه انتخاب شدند ایده هایی خلاقانه در هر چه بهتر شدن 
فضای مد و پوشاک داشته اند که بسيار مورد استقبال داوران و اسپانسر ها 

قرار گرفتند.

پایان دومین رویداد کارآفرینی »مدوتک«
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اندازی و  راه  بر  تاکيد  با  استان یزد  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیر کل 
رفع مشکلات شهرک صنعتی نساجی مریم آباد یزد، گفت: این شهرک می تواند 
علاوه بر حذف فعاليت های مزاحم شهری، به توسعه فعاليت های نساجی به 
صورت متمرکز و گسترده نقش بسزایی داشته باشد. محمدحسین ریاحی در 
نشستی متشکل از نمایندگان اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، اداره صنعت، 
معدن و تجارت و  خبرگان نساجی، در این رابطه افزود: بر همين اساس افرادی 
که در این حوزه فعال هستند، گسترش فعاليت های خود را جدی خواهند گرفت.
به گزارش ایسنا، وی با بيان این که شروع کار شهرک صنعتی نساجی مریم 
آباد به سال 1385 برمی گردد، اظهار کرد: تعهدی فيمابين وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی فعلی و نهادهای حاکميتی استان بوده است که این شهرک ایجاد 
شود ولی این در حالی است که متاسفانه موافقت لازم با این موضوع و اختصاص 
بودجه از طرف استان در آن زمان انجام نشد ولی تعهدات وزارت متبوع که به 

ميزان یك ميليارد تومان بوده است، انجام شد.

ریاحی با اشاره به این که مکان سنجی و مکان یابی برای ایجاد هر شهرک باید 
انجام شود، تاکيد کرد: این شهرک باید به لحاظ مساحت، به روزرسانی نقشه و 
مشکلات آن و نيز افرادی که در این شهرک مستقر می شوند، مورد بررسی قرار 
گيرد. وی با اشاره به فعاليت ها و مشاغل مزاحم شهری، افزود: کسی که منزل 
مسکونی خود را به کار توليدی اختصاص داده و با آب شرب و برق خانگی کار 
بافندگی را انجام می دهد، به طور مسلم هزینه ای بابت آماده سازی زیرساخت 
پرداخت نمی کند و می تواند با تعداد محدودی دستگاه به فعاليت بپردازد که این 

نوع فعاليت ها، مشاغل و فعاليت های مزاحم شهری هستند.
وی با اشاره به این که از 259 نفر فعال در حوزه نساجی تعدادی متقاضی برای 
ورود به شهرک صنعتی نساجی مریم آباد هستند، اظهار کرد: بر همين اساس 
باید ليست افرادی که می توانند در این مجموعه سرمایه گذاری کرده و منابع را 
پرداخت کنند، مشخص شود. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان افزود: 
بعد از شروع فعاليت بافندگان در این شهرک، باید به سمت تکميل زنجيره توليد 
در بخش نساجی پيش برویم . ناصر زارع مدیر تعاون اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان نيز در این نشست، بيان کرد: این نشست پيرو ستاد جلسه 
هماهنگی توسعه بخش تعاون استان و حسب دستور استاندار مبنی بر کارشناسی 
مجدد و تشکيل کميته پنج نفره در خصوص بررسی مشکلات شهرک صنعتی 
نساجی مریم آباد برگزار شده است. وی ابراز اميدواری کرد: با بررسی مسائل 
این شهرک از قبيل آب، گاز و آورده اعضا که در دستور کار قرار گرفته است، 
مشکلات موجود مرتفع شود. گفتنی است، در این جلسه هر یك از اعضای 
کميته به بيان نظرات و پيشنهادات خود در خصوص به روزرسانی نقشه شهرک، 
پيگيری مشکلات این شهرک در کارگروه تسهيل استان و تهيه نقشه براساس 

دستورالعمل های شهرک های صنعتی پرداختند.

تلاش برای رفع بلاتکلیفی 11 ساله  شهرک نساجی مریم آباد یزد

بر اساس آمار گمرک در تيرماه سال 1396 قریب به 343 تن حوله بهداشتی، وارد کشور 
شده است.

 بر اساس آمار گمرک در تيرماه سال 1396 قریب به 343 تن حوله بهداشتی، به ارزش 
ریالی 37236569807 و ارزش دلاری 1145296 وارد کشور شده است. 

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، کشور مجارستان با صادر کردن 30 تن حوله بهداشتی، 
با  یونان  کشور  و همچنين  ریالی 7308639195  ارزش  و  دلاری 225232  ارزش  به 
صادرات 26 تن حوله بهداشتی، با ارزش ریالی 4997485912 و ارزش دلاری 154001 

جزو کشورهایی هستند که این محصول را به ایران صادر می کنند.

واردات حوله چقدر ارز کشور خارج کرده است؟
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اولين دوره آموزشی کوتاه مدت »مدیریت اجرایی در تجارت و بازار بين المللی 
 MBA صنایع مد پوشاک و کالاهای جانبی« زیرمجموعه  دوره مشترک
دانشکده مهندسی نساجی، دانشگاه صنعتی اميرکبير و دانشگاه بين المللی مد 

آرت ، مهر سال 1396 برگزار خواهد شد.
انتظار   MBA دوره  در  امروز،  نساجی  و گزارش  به گزارش سرویس خبر 
می رود که دانشجویان به مهارت ارتباط های دیجيتال، دانش رفتار مشتری، 
تخصص فنی و هنری در حوزه طراحی و نوآوری ها و راهبردهای توسعه 
تجارت و بازار بين المللی برندهای پوشاک و کالاهای جانبی دست یافته و 
آنها را در مدت انجام کارآموزی ها و پایان نامه با تجربه های صنعتی بين المللی 

یکپارچه نمایند.
دانشگاه صنعتی اميرکبير، به عنوان مادر دانشگاه های صنعتی کشور نيازمند به 
معرفی نمی باشد؛ دانشگاه بين المللی مد آرت نيز در شهر پاریس پایه گذاری 

و  داده  تشکيل  بين المللی  گسترده   شبکه  یك  امروز  به  تا  و  شده است 
همکاری های قابل توجهی را به صورت آکادميك در داخل و خارج فرانسه 

داشته است.
 این همکاری موجب اثربخشی، اعتبار و کيفيت برنامه ی آموزشی مد آرت 
است. برنامه آموزشی مد آرت در عرصه  صنعت جهانی بسيار غنی شده است، 
به گونه ای که فارغ التحصيلان تجربه ی کارآموزی در شرکت های بين المللی 
را نيز به دست می آورند. 35 درصد از دانشجویان دانشگاه بين المللی مد آرت 
را دانشجویان خارجی با بيش از 20 مليت مختلف تشکيل می دهند. کلاس ها 

در این دانشگاه به زبان های انگليسی، فرانسه و ایتاليایی دایر است.
HTTP:// سایت   به  می توانند  بيشتر  اطلاعات  علاقه مندان جهت کسب   

CAMPuS.AuT.AC.iR/inTREl  بخش دوره های مشترک( مراجعه  نمایند.

برگزاری اولین دوره آموزشی کوتاه مدت
 »مدیریت اجرایی در تجارت و بازار بین المللی صنایع مد پوشاک و کالاهای جانبی«

رئيس جهاد کشاورزی استان اردبيل گفت: توليد پنبه در مزارع اردبيل طی 
سال های اخير احيا شده و توسعه یافته است.

عدیل سروی در جمع خبرنگاران تصریح کرد: در سال های اخير توليد پنبه 
در مزارع استان کاهش یافته و به عبارتی حذف شده بود.  به گزارش برنا، 
وی افزود: در سال 92 وسعت مزارع توليد پنبه هزار و 200 هکتار بود که 
سال گذشته با تلاش های صورت گرفته به هزار و 800 هکتار افزایش یافت.  
رئيس جهاد کشاورزی استان تصریح کرد: امسال وسعت مزارع پنبه به سه 

هزار هکتار رسيده و ميزان توليد نيز 12 هزار تن برآورد شده است. 
 سروی تاکيد کرد: با توجه به هزینه بر بودن برداشت دستی پنبه، برداشت 

ماشينی نيز مورد توجه بوده و در کميت و کيفيت توليد تاثيرگذار است.
 وی افزود: افزایش توليد پنبه علاوه بر درآمدزایی در رونق صنایع ریسندگی 

و بافندگی نيز موثر است و افزایش توليد آن همچنان تاکيد می شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل : 
تولید پنبه در اردبیل احیا شده است
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شهرک  اندازی  راه  و  ساخت  گفت:  کشور  پوشاک  انجمن صنعت  رئیس 
صنعتی پوشاک، گامی در راستای بازپس گيری اشتغال هدیه شده به خارجی ها 

و احيای صنعت مد و پوشاک است.
سومبات هاکوپیان با اشاره به تحریم های اقتصادی اعمال شده در کشور در 
سال های گذشته، افزود: باید از تحریم ها به عنوان فرصت در صنعت پوشاک 
استفاده می شد، اما با سياستگذاری های غلطی که در گذشته اتفاق افتاد به 
تهدید تبدیل شد. به گزارش ایرنا، به گفته وی، ساخت شهرک صنعتی پوشاک 
کشور می تواند گامی برای احيا و بازگشت این صنعت باشد و از آن مهمتر 
می توانيم اشتغالی که در سال های گذشته با تصميم گيری های غلط به سایر 

کشورها هدیه کردیم را بازپس بگيریم.
در راستای اجرای سياست های اقتصاد مقاومتی و تحقق شعار امسال »اقتصاد 
مقاومتی؛ توليد و اشتغال« توافق نامه پنج جانبه همکاری های مشترک برای 
تشکيل تعاونی تامين نياز توليدکنندگان و ساخت شهرک صنعتی پوشاک 

کشور امضا شد.
صنایع  سازمان  اجتماعی،  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  بين  نامه  توافق  این 
کوچك و شهرک های صنعتی ایران، بانك توسعه تعاون، صندوق ضمانت 

سرمایه گذاری بخش تعاون و انجمن صنعت پوشاک کشور امضا شد.
امضای این توافق نامه در راستای تشکيل و توسعه شرکت های تعاونی تامين 
نياز توليدکنندگان در صنعت پوشاک، با هدف هم افزایی فعالان این صنعت، 
توسعه دانش فنی، تحقق اقتصاد مقاومتی در این حوزه )شامل گسترش و 
ترویج فرهنگ استفاده از پوشاک اسلامی ایرانی( و تجاری سازی و توسعه 
و  پوشاک  توليد  و  طراحی  )شامل  توسعه  و  تحقيق  برپایه  دانش  مدیریت 
قانون  فراوان در چارچوب سياست های اصل 44  افزوده  ارزش  با  خدمات( 

اساسی و سياست های حمایتی بخش تعاون انجام شده است.

همکاری و هم افزایی در تشکيل تعاونی تامين نياز توليدکنندگان صنعت 
پوشاک کشور و ساخت و راه اندازی شهرک صنعتی پوشاک کشور در منطقه 
فرودگاه بين المللی امام خمينی)ره( از دیگر موضوع های این توافق نامه است.
 هاکوپيان در ادامه خاطرنشان کرد: اکنون صنعت پوشاک از نظر فناوری در 
سطح بسيار خوبی قرار دارد، به طوری که بسياری کارخانجات کشورمان از 

تکنولوژی به مراتب پيشرفته تر از کارخانجات ترکيه بهره مندند.
وی تصریح کرد: با اشتباهات انجام شده در صنعت مُد و دولتی کردن آن، 
امروز دچار آسيب در این صنعت شدیم؛ به طوری که آنچه ما باید می کردیم 

دیگران انجام دادند و امروز به کشورمان وارد می کنند و می فروشند.
رئيس انجمن صنعت پوشاک کشور با اشاره به قاچاق پوشاک به کشور، با 
بيان اینکه اجناس قاچاق را در مراکز لوکس نمی فروشند، گفت: قاچاق نوعی 

واردات بی رویه است که باید ساماندهی شود.
وی همچنين با اشاره به قيمت تمام شده بالای پوشاک ایرانی، خاطرنشان 
کرد: در این زمينه راهکارهایی پيش بينی شده و از سوی وزیر صنعت، معدن 
و تجارت دستورالعملی تهيه و ابلاغ شده است؛ کارگروهی در این زمينه در 
حال فعاليت است و اميدواریم به زودی به ساماندهی مناسبی در این موضوع 

برسيم.
هاکوپيان با اشاره به امضای توافق نامه پنج جانبه همکاری های مشترک 
برای تشکيل تعاونی تامين نياز توليدکنندگان و ساخت شهرک صنعتی پوشاک 
کشور، افزود: برای نخستين بار در تاریخ پس از انقلاب اسلامی و با انجام این 
توافق نامه به صنعت پوشاک کشور توجه جدی شده است و شاهد همراهی 
بسيار خوب دولت در احيای این صنعت کهن هستيم که می تواند دو صنعت 

دیگر وابسته به پوشاک یعنی نساجی و مد را به حرکت در آورد.
وی ابراز اميدواری کرد با شروع فعاليت این شهرک، صنعت پوشاک کشور در 

سطح داخل و حتی بين المللی رقابت پذیر شود.

رئیس انجمن صنایع پوشاک کشور : ساخت شهرک صنعتی پوشاک، گامی برای 
بازپس گیری اشتغال هدیه شده به خارجی هاست
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هیات  عضو  و  ایران  نساجی  صنایع  انجمن  مدیره  هیات  رییس  نایب 
نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: انتخاب آقایان مسعود کرباسيان و محمد 
شریعتمداری به عنوان وزرای »اقتصاد و دارایی« و »صنعت، معدن و تجارت« را 
گامی مثبت، اميدوار کننده و حرکتی رو به جلو درجهت ارتقاء بخش صنعت و اقتصاد 

کشور می دانم. 
دکتر علیمردان شیبانی  در خصوص حسن انتخاب مسعود کرباسيان برای اداره 
وزارت اقتصاد و دارایی گفت: من جلسات زیادی را با ایشان داشته ام. او در چندین 
دولت، معاون وزیر بوده و در گمرک نيز به حق در جهت تسهيل امور قدم های 
ارزشمندی برداشته اند. وی افزود: مدتی پيش وقتی به ریيس کل گمرک ثابت شد 
که صنعتگران عضو انجمن صنایع نساجی لطمه زیادی به دليل توقف ترخيص مواد 
اوليه وارداتی شان در گمرک به دلائل مختلف متحمل می شوند، دستور دادند که هر 
صنعتگر نساجی که توسط انجمن صنایع نساجی معرفی گردد می تواند کالاهای خود را 
به سرعت از کانال سبز ترخيص کند. این نشان می دهد که نوع نگاه او توليد گرا است. 
بنابراین من اطمينان دارم که در وزارت اقتصاد و دارایی توجهی ویژه به توليد خواهند 
داشت که طبعاً اثرات آن را در ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی بيشتر شاهد خواهيم بود. 
شيبانی ادامه داد: وزیر پيشنهادی اقتصاد با مشکلات توليد و تجارت آشنا هستند. ما 
مشکلات زیادی با دارایی داریم. اجرای نادرست قانون مترقی ماليات بر ارزش افزوده 
که متأسفانه بدليل اجرای غلط در ایران اثر معکوس بر جای گذاشته و باعث توقف 
بسياری از واحد های توليدی شده است . جرایم سنگين مالياتی برای مودیانی که به 
دلائل شرایط رکود اقتصادی نتوانسته اند ماليات خود را به موقع پرداخت کنند، مشکل 
کد های اقتصادی و غيره با اعتقاد بر اینکه کشور می بایستی از طریق وصول صحيح 
ماليات اداره شود، بهره غيرمتعارف بانك ها و بطور کلی کم لطفی بانك ها به بخش 

صنعت مسائل و مشکلاتی است که قطعاً سر لوحه کار ایشان خواهد بود.
 این عضو اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران و ایران افزود: کار ارزشمند 
وزیر اقتصاد دولت یازدهم این بود که تورم حدود 40 درصدی را با ریاضت اقتصادی 

تك رقمی کردند. البته چنين جراحی سنگينی به طور طبيعی بازار را با رکود مواجه می 
کند. بنده اعتقاد دارم که وزیر پيشنهادی اقتصاد می داند که در شرایط رکود کسی با اهرم 
ماليات بازی نمی کند. فشار مالياتی در شرایط رکود روی صنعت اثر معکوس دارد. این 
امری ثابت شده در اقتصاد است. این فشار بر صنعت که منشأ ایجاد کار برای جوانان 
خوب کشور است، به مراتب نتایج وخيم تری دارد. وی به تفسير های متفاوت از قانون 
نيز اشاره و بيان کرد: برداشت های چند گانه ای که روی یك دستور العمل واحد وجود دارد 
نيز سردرگمی به بار می آورد. به عنوان مثال شاهد هستيم که در هر استان از یك دستور 
العمل واحد، برداشت های متفاوتی می شود که انتظار داریم به این امر نيز رسيدگی شود.
شيبانی تصریح کرد: قوانين بسيار نادرست و بازدارنده ای وجود دارد که قطعاً با درایت و 
آگاهی ایشان و دیگر دولتمردان دلسوز قابل حل است مثل قانون ذی نفع واحد که اگر 
بنده 15 سال پيش، در یك شرکتی، مشکل بانکی داشته ام و آن شرکت منحل شده 
امروز در این شرکت فعال جدید که با چند نفر دیگر شریك شده ام، به دليل آن مشکل 
این شرکت نيز دچار مشکل می شود و عملًا نمی تواند از خدمات بانکی نظير گرفتن 
دسته چك و تسهيلات بانکی بهره مند گردد. یا بد تر از همه اگر بنده در شرکتی دیگر 
اندک بدهی مالياتی تعيين تکليف نشده داشته باشم، هيچ اقدام ثبتی حتی در حد ثبت 
صورتجلسات مجمع برای شرکت دیگری که عضو هيأت مدیره آن هستم؛ نمی توانم 
انجام دهم هرچند تغيير قوانين به تنهایی از دست وزیر خارج است اما از وزیر اقتصاد 

دولت دوازدهم انتظار داریم که به این موضوعات رسيدگی کنند. 
این عضو اتاق بازرگانی، صنایع، معادن وکشاورزی تهران و ایران همچنين در خصوص 
وزیر جدید صنعت،  معدن و تجارت نيز اظهارکرد: سبقه کار در بخش بازرگانی و تجارت 
شریعتمداری بر سبقه صنعت ایشان می چربد. اما تا آنجا که شنيده ام، وی به عنوان یك 
مدیر اجرایی، بسيار قوی خواهد توانست شائبه این که بعداز معرفی او به  عنوان وزیر 
صنعت دال بر چربيدن بخش بازرگانی بر صنعت در جامعه مطرح گردیده را به نحو قابل 
قبولی مرتفع نمایند. مطمئناً وی با توجه به اشرافشان بر شرایط حساس کنونی و مدیریت 
سطح بالایشان به این واقعيت که جائی جز سوله های مقدس کارخانجات صنعتی برای 
اشتغال خيل عظيم جوانان کشور و ایجاد ارزش افزوده و خود کفایی و بی نيازی از خروج 
ارز برای واردات کالاهای نه چندان مناسب خارجی و در عين حال رونق تجارت و 
بازرگانی نداریم. وزیر صنعت،  معدن و تجارت خوب می داند که خيل عظيم صنعتگران 
کشور به دليل لطماتی که در سال های سخت تحریم خوردند در شرایط مناسبی قرار 
ندارند و قطعاً صنعتگران کشور از وزیر با تجربه و توانمند صنعت انتظار حمایت های 
ویژه ای در این بخش را دارند. عضو اتاق بازرگانی تهران خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
نزدیکی و ارادت شریعتمداری به وزیر پر کار و خستگی ناپذیر صنعت؛ مهندس نعمت 
زاده که در همين جا، جا دارد به عنوان نایب رئيس انجمن صنایع نساجی ایران از توجه 
ویژه وی به این صنعت بومی و اشتغال را قدر دانی نمایم؛ خواهد توانست بسياری از 

گره ها و مشکلات را از سر راه صنعت بر دارد. 

حسن انتخاب دکتر شریعتمداری و دکتر کرباسیان به عنوان وزرای صنعت و اقتصاد؛ 
امید صنعتگران کشور به رونق صنعت را مضاعف نمود
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